
Zakończyła się pierwsza edycja 
naboru do Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”, w 
której samorządy powiatu ra-
dzyńskiego otrzymały potężny 
zastrzyk gotówki na lokalne 
inwestycje. Jest to niebywała 
pomoc od Rządu Polskiego, 
dzięki której Powiat Radzyński 
zakończy budowę warsztatów 
przy ZSP oraz zmodernizuje 
segment budynku radzyńskie-
go szpitala, w którym mieści się 
POZ. 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Punkt 10.00 w Sanktuarium 
MBNP rozpoczęły się obchody 
Narodowego Święta Niepod-
ległości w Powiecie Radzyń-
skim. Mszę świętą odprawili 
proboszczowie radzyńskich 
parafii: ks. prałat Roman Wisz-
niewski, ks. kanonik Krzysztof 

Pawelec oraz ks. kanonik Hen-
ryk Och. Obchody uświetniła 
asysta sił zbrojnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej skład Bezwola 
II Regionalnej Bazy Logistycz-
nej. 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 4

Ponad 87 milionów zło-
tych wydatkowano w ciągu 
ostatnich trzech lat na prze-
budowy i remonty dróg po-
wiatowych. To ponad 121 ki-
lometrów odnowionych tras, 
które przez wiele lat były jedy-

nie naprawiane wypełnieniem 
asfaltowym. Dla porównania 
od 2010 do 2018 roku wyko-
nano niecałe 68 kilometrów 
dróg powiatowych. 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 14

Od kilku miesięcy prowadzone 
są rozmowy intencyjne doty-
czące uruchomienia w Radzy-
niu studiów I stopnia na kie-
runkach: pielęgniarstwa oraz 
ratownictwa medycznego.  Idea 
powstania filii PSW w Radzy-
niu Podlaskim zrodziła się wio-
sną bieżącego roku. Przesłanką 

ku temu są braki kadrowe per-
sonelu medycznego zarówno 
w naszym, jak i ościennych 
powiatach oraz potrzeby edu-
kacyjne uczniów kończących 
szkoły średnie i tych osób, któ-
re pragną uzyskać dodatkowe 
kwalifikacje zawodowe. 
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63 miliony trafiły do samorządów 
Powiatu Radzyńskiego w ramach 
Polskiego Ładu

Narodowe Święto Niepodległości 
2021 w Powiecie Radzyńskim

Ofensywa drogowa na terenie 
Powiatu Radzyńskiego

Trwają prace nad utworzeniem 
Filii Państwowej Szkoły Wyższej 
w Powiecie Radzyńskim

Przywrócenie 
PKP celem 
Zarządu 
Powiatu
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Radzyński 
szpital
stawia
na jakość
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Dzień Edukacji 
Narodowej 
w Powiecie 
Radzyńskim
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Polski Ład to tlen
dla samorządów
- Chciałbym wyrazić wielką ra-
dość, że  wszystkie samorządy 
powiatu radzyńskiego są bene-
ficjentami pierwszego rozdania 
–  rozpoczął spotkanie Starosta 
Radzyński. –  Na  ręce naszych 
posłów obecnych na sali chciał-
bym Rządowi Polskiemu, 
na  czele z  Premierem Mate-
uszem Morawieckim serdecznie 
podziękować za tę możliwość 
i  szansę, że  nasze samorządy 
dostają taki tlen, który w  funk-
cjonowaniu samorządów jest 
bardzo istotny. Samorządy 
bez możliwości inwestowania 
umierają, dlatego te  pieniądze 
są szczególnie nam potrzebne 
– oznajmił.
- To, że spotykamy się z tej nie-
zwykle wyjątkowej okazji  to za-
sługa Rządu Polskiego. Przez 
całe dziesięciolecia nie było ta-
kich programów dla  samorzą-
dów, dlatego godzi się z wielkim 
szacunkiem podkreślić rolę tego 
rządu, który wprowadził to, 
co wydawało się przez dziesiąt-
ki lat wręcz niemożliwe, dlatego 
wielkie ukłony i wyrazy szacun-
ku dla posłów Rzeczypospolitej 
Polskiej, dla  Pana wojewody, 
który jest przedstawicielem rzą-
du w terenie. Gdyby nie te do-
tacje – to tak jak powiedział Pan 
starosta –  bylibyśmy samorzą-
dami dryfującymi. W  tej chwili 
możemy cieszyć się z  rozwoju 
naszych małych ojczyzn, które 
służą wszystkim, bez wyjątku 

– podkreślał włodarz miasta Ra-
dzyń Podlaski.

Dotacji będzie więcej
Następnie głos zabrał Poseł 
Marcin Kamil Duszek: - Po raz 
pierwszy w  sposób namacalny 
mamy możliwość przekazać 
Państwu tak ogromny zastrzyk 
funduszy rządowych, z którego 
w tak dużym zakresie samorzą-
dy nigdy nie korzystały. Dekla-
rujemy z  obecnymi tutaj par-
lamentarzystami, że  będziemy 
przykładać rękę do  tego, żeby 
dalej rekomendować Państwa 
dobre pomysły, bo te środki zo-
staną tutaj, będą budować nasz 
kraj. Dzięki uporządkowaniu 
systemu finansów publicznych, 
tych środków możemy kiero-
wać do Państwa coraz więcej 
i liczymy na to, że coraz śmielsze 
i większe będą Państwa oczeki-
wania – oznajmił Poseł.
- To było kilka miesięcy projek-
towania, przygotowania inwe-
stycji, wspólnych rozmów i dzi-
siaj możemy się cieszyć, że  97 
procent samorządów w Polsce 
skorzystało z  Funduszu Samo-
rządowego w  ramach Polskie-

go Ładu – mówił Poseł Dariusz 
Stefaniuk. – My z Posłem Mar-
cinem Duszkiem uchwalając ten 
program byliśmy przekonani, 
że  to jest działanie, które abso-
lutnie zmieni oblicze naszych 
gmin, samorządów i Polaków. 
Ten  przykład tych dzisiejszych 
czeków jest tylko wycinkiem 
całości programu. Przed nami 
jeszcze cztery edycje Polskiego 
Ładu. Wierzę w  to, że  te inwe-
stycje, które planujecie znajdą 
się w następnych etapach – po-
wiedział Poseł Stefaniuk.

Szansa wykorzystana 
dobrze
Przemowy zakończył Wice-
wojewoda Robert Gmitruczuk: 
-  Polski Ład jest ideą koła za-
machowego dla  gospodarki 
w gminach i powiatach. Jeszcze 
w tym miesiącu, jak mówił Pre-
mier Morawiecki, ogłoszony zo-
stanie kolejny nabór, na kolejny 
Polski Ład, apeluję o  składanie 
kolejnych, dobrych wniosków. 
Życzę, żeby kolejne rozdania 
w nowym 2022 roku owocowa-
ły radością Państwa oraz miesz-
kańców. Niech te przyszłe poko-
lenia, w które teraz inwestujecie 
mogły powiedzieć za  kilkana-
ście lat, że nasi włodarze otwo-
rzyli nam okno na świat, bo do-
brze wykorzystali szansę, którą 
przedłożył im  Rząd Rzeczypo-
spolitej Polskiej – podkreślił Wi-
cewojewoda.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

3 listopada br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Radzyniu Podlaskim odbyło się 
spotkanie, podczas którego posłowie RP: Marcin Kamil Duszek oraz Dariusz Stefaniuk 
wraz z  Wicewojewodą Lubelskim Robertem Gmitruczukiem wręczali symboliczne 
czeki włodarzom samorządów z terenu powiatu radzyńskiego w ramach otrzymanych 
środków z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Organizatorami spotkania byli: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrzegowski oraz Burmistrz Radzynia Podlaskiego Jerzy Rębek. 
W wydarzeniu uczestniczyli włodarze samorządów powiatu radzyńskiego, członkowie 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego oraz dyrektorzy jednostek powiatowych: Grażyna Dzi-
da z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II oraz Robert Lis z Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Podlaskim.

Potężny zastrzyk gotówki. 63 miliony trafiły 
do samorządów Powiatu Radzyńskiego 
w ramach Polskiego Ładu

Po uroczystym przekaza-
niu promes beneficjenci 

przedstawili projekty, któ-
re zostaną sfinansowane 

w ramach pierwszej edycji 
Polskiego Ładu.

n POWIAT RADZYŃSKI
Budowa warsztatów kształ-
cenia zawodowego przy  ZSP 
im.  Jana Pawła  II w  Radzyniu 
Podlaskim -  5 950 000 zł, mo-
dernizacja segmentu budynku 
SPZOZ w Radzyniu Podlaskim 
poprzez poprawę bezpieczeń-
stwa pacjentów i  personelu 
oraz  poprawę dostępności -  
4 250 000 zł.
n GMINA BORKI
Nowy wodno-ściekowy ład 
w Gminie Borki - etap I - 7 552 
500 zł.
n GMINA CZEMIERNIKI
Budowa Centrum Kulturalno-
-Integracyjnego w  Czemierni-
kach - 3 600 000 zł.
n GMINA KĄKOLEWNICA
Modernizacja dróg na  terenie 
gminy Kąkolewnica - 7 315 000 
zł.
n GMINA KOMARÓWKA 
PODLASKA
Budowa wodociągu w  miej-
scowościach Przegaliny Duże, 
Przegaliny Małe, Brzeziny, Że-
lizna i Kolembrody wraz z mo-
dernizacją ujęcia wody w  Ko-
marówce Podlaskiej - 7 124 437 
zł.
n GMINA RADZYŃ PODLASKI
Budowa kanalizacji w m. Biała 
3 800 000 zł, Modernizacja Pała-
cu w m. Żabików (Szkoła Pod-
stawowa) 1 080 000 zł, Poprawa 
efektywności oświetleniowej 
przy drogach  na terenie Gminy 
Radzyń Podlaski 360 000 zł.

n GMINA ULAN-MAJORAT
Przebudowa infrastruktury 
drogowej Sołectwa Rozwadów 
w Gminie Ulan-Majorat - 4 607 
500 zł.
n GMINA WOHYŃ
Przebudowa ujęcia wody 
w  Wohyniu -  4 270 000 zł, 
przebudowa drogi gminnej 
ul.  Średnia w  Wohyniu 1 370 
000 zł, termomodernizacja bu-
dynku Urzędu Gminy Wohyń 
- 1 090 000 zł.
n MIASTO RADZYŃ
PODLASKI
Przebudowa sieci wodno-kana-
lizacyjnej oraz kanalizacji desz-
czowej wraz z  odtworzeniem 
dróg w  Radzyniu Podlaskim 
- 8 000 000 zł, przebudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz  ka-
nalizacji deszczowej wraz 
z odtworzeniem drogi na ulicy 
Partyzantów w Radzyniu Pod-
laskim - 2 500 000 zł.

Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych ofe- 
ruje bezzwrotne wysokie dofi-
nansowanie inwestycji samo-
rządowych –  promesy inwe-
stycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. 
Teraz zakończyła się pierwsza 
edycja naboru, w której złożo-
no wnioski na  ponad 93 mld 
zł. Radzyńskie samorządy zy-
skały 63 miliony złotych.

W ramach pierwszej edycji Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” radzyńskie samorządy 
otrzymały:
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Miło mi przekazać Państwu 
kolejny numer Informatora Po-
wiatowego. Opisujemy w nim 
wydarzenia, przedstawiamy, 
w jaki sposób rozwiązywane 
są nasze powiatowe problemy, 
prezentujemy kierunki działań. 
Dzięki tej bezpłatnej publikacji 
chcemy rzetelnie informować 
Państwa o  działaniach podej-
mowanych przez Zarząd oraz 
Radę Powiatu. Pragniemy 
inspirować ciekawe inicjaty-
wy społeczne o charakterze 
kulturalnym, oświatowym, 
sportowym i gospodarczym. 
Zamierzamy przedstawiać 

najistotniejsze wydarzenia z 
udziałem Społeczności Powiatu 
Radzyńskiego i  Jego Samorzą-
du. 
Zapraszam do zapoznania się 
z treścią biuletynu, wierząc, że 
poprzez wgląd w działania ja-
kie podejmujemy, otrzymamy 
od Państwa wsparcie i  moty-
wację do  stawiania kolejnych 
kroków w  celu ulepszania na-
szego wspólnego dobra jakim 
jest nasz powiat.
Zbliża się wyjątkowy czas 
Świąt Bożego Narodzenia. Z tej 
okazji w imieniu własnym oraz 
Zarządu Powiatu Radzyńskie-

go chciałbym złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia: 
zdrowia, pomyślności oraz ob-
fitości łask Bożych. Niech ten 
szczególny czas będzie oka-
zją do spędzania miłych chwil 
w  gronie najbliższych, w at-
mosferze pełnej miłości, wza-
jemnej życzliwości i  niegasną-
cej nadziei, a Nowy Rok 2022 
stanie się czasem spełnionych 
marzeń i sukcesów w realizacji 
podjętych wyzwań. 

Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski
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Szanowni Czytelnicy! 
Mieszkańcy Powiatu 
Radzyńskiego!

KRAINA
SERDECZNOŚCI

POWIAT
RADZYŃSKI

Przewodniczący Rady Powiatu Radzyńskiego
Robert Mazurek

wraz z Radą Powiatu Radzyńskiego

Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski 
wraz z Zarządem Powiatu Radzyńskiego
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Msza za Ojczyznę
- Spotykamy się dzisiaj  - 11 li-
stopada, aby świętować Dzień 
Niepodległości. Dzień, w  któ-
rym czcimy pamięć tych, któ-
rzy zginęli w  obronie naszej 
Ojczyzny i oddajemy hołd tym, 
którzy walczyli o realizację naj-
ważniejszego celu – odbudowę 
Rzeczpospolitej – mówił Staro-
sta Radzyński przed rozpoczę-
ciem nabożeństwa. - Święto to 
ma dziś charakter szczególny, 
nie  tylko ze  względu na  silny 
akcent historyczny utrwalony 
na  kartach. Kilka pokoleń Po-
laków walczyło o  przywróce-
nie naszej państwowości: emi-
sariusze, powstańcy, pisarze, 
poeci, malarze. Po  123 latach 
te  działania przyniosły efekt 
–  odrodziła  się wolna, niepod-
legła Rzeczpospolita. Niepodle-
głość wywalczona w 1918 roku 
nie  jest nam dana raz  na  za-
wsze. Wolność została nam 
zadana, byśmy ją budowali 
w ramach narodowej wspólno-
ty. Jest tym co powinno nas łą-
czyć, a  nie  dzielić. Obchody 
Święta Niepodległości to  więc 
nie tylko pełen szacunku ukłon 
w  stronę tych, którzy walczyli 
o  wolną Ojczyznę, ale  też wy-

raz wdzięczności i  hołdu tym, 
którzy dzisiaj strzegą jej granic, 
wyraz nadziei na  tworzenie 
przez nas nowej i  lepszej rze-
czywistości –  podkreślił Szcze-
pan Niebrzegowski.
W  radzyńskich obchodach 
uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych: wo-
jewódzkich, powiatowych, 
miejskich i  gminnych, a  także 
poczty sztandarowe, harcerze, 
delegacje instytucji publicznych 
i oświatowych.

Patriotycznie pod 
Pomnikiem 
Niepodległości
Po  mszy świętej zebrani prze-
maszerowali na  Plac Wolności 
pod  Pomnik Niepodległości. 
Przemówienie wygłosił Bur-
mistrz Radzynia Jerzy Rebek: 
- W tym szczególnym dniu ro-
dzi się refleksja: Czy potrafimy 
dobrze wykorzystać wolność 
wywalczoną przez poprzednie 
pokolenia? Czy  potrafimy sta-
nąć jako  zjednoczony Naród 
w obronie naszych granic i na-
szej suwerenności? Codzien-
ność dostarcza nam  wielu roz-
czarowań, przede wszystkim 
ze  względu na  wrogą wręcz 

postawę części opozycji, która 
dla  własnych interesów po-
litycznych gotowa,  by oddać 
naszą Ojczyznę mocarstwu 
nam  nieprzyjaznemu. Bo  jak 
można usprawiedliwiać dzia-
łania tych polityków, którzy 
negują obronę polskiej gra-
nicy wschodniej, dążąc do 
wpuszczenia do  Polski nawet 
setek tysięcy młodych ludzi 
zupełnie obcych nam kulturo-
wo, których pobratymcy żyją 
już  teraz na Zachodzie Europy 
wyłącznie z  zasiłków na  koszt 
tamtych społeczeństw? Wielu 
z  nich tworzy realne zagroże-
nie dla zdrowia i życia tamtych 
obywateli poprzez liczne akty 
terroru – odnosił się do aktual-
nych wydarzeń Burmistrz Ra-
dzynia Podlaskiego.
Kolejnym etapem uroczysto-
ści było złożenie wieńców 
przez  zebrane delegacje samo-
rządów, zakładów pracy, szkół 
i organizacji. Następnie głos za-
brał Wicewojewoda Lubelski: 
- 11 listopada to data symbolicz-
na, pokazująca, że wtedy moż-
na było się zjednoczyć w jednej 
idei powrotu na  mapę świata 
Niepodległej Rzeczypospolitej. 
Po  103 latach od  odzyskania 

niepodległości pamiętajmy, 
że  wolność nie  jest nam dana 
raz na  zawsze. O  wolność za-
wsze musimy troszczyć się, za-
biegać, a często walczyć. Warto 
być Polakiem, warto by Polska 
była silnym, liczącym się euro-
pejskim krajem – mówił Robert 
Gmitruczuk. Podziękowania za 
zorganizowanie wydarzenia 
dla Burmistrza Jerzego Rębka 
oraz  uczestnikom za  przyby-
cie złożył Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski Wiesław Mazurek.

Koncert patriotyczny 
i rajd rowerowy
W  ramach obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości 
o godzinie 16.00 w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury odbył się kon-
cert pt. „Nie rzucim ziemi, skąd 
nasz ród”. Wystąpiły w  nim 
dzieci z Przedszkola Miejskiego 
Nr  3 w  Radzyniu Podlaskim, 

Zespół Wokalny „Przyjazne 
Nuty”, Miejski Klub Seniora, 
Anna Wasak, zespół Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim, Gabrie-
la Ciemna, Milena Michalak, 
Iga Uss oraz  Łucja Sadowska. 
Uczestnicy wydarzenia otrzy-
mali w  prezencie „Radzyński 
Śpiewnik Patriotyczny”, które-
go sponsorem była firma PGE 
Dystrybucja.
W międzyczasie odbył się rów-
nież Rajd Rowerowy Szlakiem 
Legionów Józefa Piłsudskie-
go. Organizatorem imprezy 
był  MOSiR Radzyń Podlaski 
oraz  Radzyńska Grupa Rowe-
rowa I LO i Przyjaciele.

Tekst: i foto: 
Michał Maliszewski

Punkt 10.00 w Sanktuarium MBNP rozpoczęły się obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w  Powiecie Radzyńskim. Mszę świętą odprawili proboszczowie radzyń-
skich parafii: ks. kanonik Krzysztof Pawelec, ks. kanonik Henryk Och oraz ks. prałat 
Roman Wiszniewski. Obchody uświetniła asysta sił zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej 
skład Bezwola II Regionalnej Bazy Logistycznej.

Narodowe Święto Niepodległości 2021 
w Powiecie Radzyńskim

10 listopada ZSR w Woli Oso-
wińskiej społeczność szkolna 
celebrowała 103. Rocznicę Od-
zyskania Niepodległości przez 
Polskę. Tego dnia technikum 
już po raz kolejny wzięło udział 
w  ogólnopolskiej akcji MEiN 
„Szkoła do hymnu”. Po oficjal-
nym otwarciu uroczystości i 
powitaniu gości przez Dyrektor 
Beatę Żurawską-Polkowską, 
wszyscy zebrani na sali gim-
nastycznej punktualnie o godz. 

11:11 odśpiewali „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Był to jedno-
cześnie wstęp do części arty-
stycznej przygotowanej przez 
młodzież szkoły pod opieką 
Bożeny Skowron i Lucyny Pa-
nasiuk-Żurawskiej.
Po zakończeniu przedstawienia 
odbyła się uroczysta ceremonia 
przyjęcia ślubowania uczniów 
klasy pierwszej. 
Na zakończenie reprezentacja 
każdej z klas technikum zasa-

dziła przed szkołą pamiątko-
we drzewko – sosnę pospo-
litą, ku czci i pamięci Ojców 
Niepodległości: Józefa Piłsud-
skiego, Romana Dmowskiego, 
Wincentego Witosa, Ignacego 
Paderewskiego, Wojciecha 
Korfantego oraz Ignacego Da-
szyńskiego.

� Lucyna Panasiuk-Żurawska

Szkolne Obchody Święta Niepodległości w ZSR
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Właśnie zakończyły się prace 
legislacyjne zmierzające do 
powierzenia dyżurów nocnych 
i świątecznych jednej aptece, 
która będzie funkcjonowała ca-
łodobowo. 

O zawarciu umowy informo-
wał podczas przedostatniej sesji 
Rady Powiatu Starosta Szcze-
pan Niebrzegowski: - Szpital 
radzyński ma już podpisaną 

umowę z Apteką Centrum. W 
ramach, której nie później niż 
z początkiem roku będziemy 
mieli w Radzyniu aptekę cało-
tygodniową całodobową. Wielu 
radnych o to występowało, ape-
lowało i nie ukrywam, że te pra-
ce, te negocjacje trwały długo, 
ale najważniejsze, że zakończyły 
się sukcesem. Myślę, że jest to 
informacja przede wszystkim 
korzystna dla wszystkich miesz-

kańców powiatu, ale też i dla 
właścicieli aptek.  Z tego miejsca 
chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować Robertowi Lisowi, 
dyrektorowi Szpitala w Radzy-
niu Podlaskim, który naprawdę 
konsekwentnie tę sprawę zreali-
zował, ale chciałbym również 
podziękować szczególnie Jerze-
mu Bednarczykowi i pozosta-
łym członkom Zarządu Powiatu 
– zakończył Starosta.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu Radzyńskiego w dniu 
30 listopada br. Radni podjęli 
uchwałę w sprawie nocnych i 
świątecznych dyżurów, które 
od 3 stycznia 2022 r. będzie peł-

niła Apteka Centrum, zlokalizo-
wana przy SP ZOZ w Radzyniu 
Podlaskim (ul. Wisznicka 111).

Tekst: Michał Maliszewski
Obraz moakets z Pixabay

Zakończyły się prace nad utworzeniem 
całodobowej apteki 

Władze Samorządu Powiatu Radzyńskiego składają ser-
deczne podziękowania i wyrazy szacunku za niezwykle 
oddaną służbę w obronie Polskiej granicy Państwowej, 
a tym samym Polskiej suwerenności.

Powiat 
Radzyński 
dziękuje 
za strzeżenie 
granic

Jesteśmy dumni z tego, że na straży naszego bezpieczeństwa stoją tak 
bardzo oddani Naszej Ojczyźnie ludzie.
Jesteśmy za to bardzo wdzięczni.

Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski 

wraz z zarządem 
Powiatu Radzyńskiego
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W hołdzie utraconym
Data ceremonii nie  była przy-
padkowa – 15 października ob-
chodzony jest Światowy Dzień 
Dziecka Utraconego. Wyda-
rzenie poświęcone jest uczcze-
niu pamięci dzieci utraconych 
i zmarłych tuż po porodzie.
Uroczystość rozpoczęła się Ko-
ronką do  Miłosierdzia Bożego, 
po której odczytano Akt zawie-
rzenia zmarłego dziecka Boże-
mu Miłosierdziu. Informację 

o  historii inicjatywy powstania 
w Radzyniu miejsca pochówku 
dzieci utraconych i martwo uro-
dzonych przedstawiła Anna Ste-
phan z  Duszpasterstwa Rodzin 
Diecezji Siedleckiej. Następnie 
została odprawiona msza świę-
ta, koncelebrowana przez pro-
boszczów trzech radzyńskich 
parafii: ks.  prał.  Romana Wisz-
niewskiego, ks. kan. Krzysztofa 
Pawelca i ks. kan. Henryka Ocha 
oraz  dekanalnego duszpasterza 

rodzin ks.  Mateusza Gomółkę, 
który też zwrócił się homilią 
do  rodziców i  bliskich dzieci 
utraconych. Podczas nabożeń-
stwa Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski wygłosił 
czytanie.

Godny pochówek 
dla dzieci martwo 
urodzonych
Na  zakończenie mszy  św. głos 
zabrał Burmistrz Radzynia Pod-

laskiego Jerzy Rębek:  Uczestni-
czymy w ważnym wydarzeniu, 
w Bożym dziele, po raz pierwszy 
w Radzyniu złożymy do grobu 
– tak jak się godzi – ciała dzieci 
utraconych, martwo urodzo-
nych, których rodziny z różnych 
względów nie zdecydowały się 
na  rodzinny pochówek. Jest 
to  okazja do  tego, by  otoczyć 
miłością dzieci zmarłe przed na-
rodzeniem i ich rodziców – pod-
kreślił włodarz. Wyraził też 
wdzięczność pomysłodawcom 
i realizatorom inicjatywy. Złożył 
podziękowania Annie Stephan 
reprezentującej Duszpasterstwo 
Rodzin Diecezji Siedleckiej, ka-
płanom radzyńskich parafii, 
w szczególności ks. dziekanowi 
Romanowi Wiszniewskiemu, 
który „w sposób gorliwy, z wiel-
ką miłością przystąpił do dzieła”, 
dyrektorowi szpitala – Roberto-
wi Lisowi i współpracownikom, 
którzy „odpowiedzieli z  wiel-
kim zrozumieniem i  miłością, 
na inicjatywę, by dzieci martwo 
urodzone mogły mieć godny 
pochówek”, a  także prezesowi 
PUK Jarosławowi Ejsmontowi 
i  pracownikom Przedsiębior-
stwa, za to, że „z wielkim zaan-
gażowaniem podeszli   do  tego 

dzieła” oraz  całemu Komite-
towi Organizacyjnemu, który 
zaangażował się w jego realiza-
cję. - Będzie to miejsce gorliwej 
modlitwy za dzieci i  rodziców, 
którzy potrzebują modlitewne-
go wsparcia – mówił burmistrz 
Jerzy Rębek.

Pomnik dzieci 
utraconych
Następnie uczestnicy uroczy-
stości udali  się na  Cmentarz 
Komunalny, gdzie  białą tru-
mienkę ze  szczątkami dzieci 
złożono do  grobu znajdujące-
go się na specjalnie przygotowy-
wanym miejscu, które ma  być 
miejscem składania ciał dzieci 
utraconych, a  także modlitwy 
w ich intencji, w intencji wszyst-
kich dzieci utraconych, które 
nie  zostały godnie pochowane 
oraz w intencji ich rodzin prze-
żywających ból utraty dziecka.
Uczestnicy uroczystości zapa-
lili znicze i  złożyli białe róże 
przy grobie ze szczątkami dzieci 
oraz  drugim -  symbolicznym, 
poświęconym wszystkim dzie-
ciom, które nie mają grobów.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

17 października br. o godzinie 15.00 w Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w Radzyniu Podlaskim odbył się pierwszy w Powiecie Radzyńskim zbiorowy pochó-
wek dzieci martwo urodzonych. Ich szczątki złożono w grobie na powstającym specjal-
nym miejscu pochówku na Cmentarzu Komunalnym.

Uroczystość pochówku dzieci utraconych

Z  inicjatywy Duszpasterstwa 
Rodzin Diecezji Siedleckiej 
28  maja  br. odbyło  się spotka-
nie z  udziałem przedstawicieli 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej, Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych z  osobami od-
powiedzialnymi za  Duszpa-
sterstwo Rodzin. Inicjatorzy 
przedstawili potrzebę godnego 
pochowania doczesnych szcząt-
ków wszystkich dzieci martwo 
urodzonych, z szacunkiem nale-
żytym osobie ludzkiej. Dostrze-
żono też  potrzebę organizacji  
zbiorowych pochówków w  ob-
rządku rzymskokatolickim tych 
dzieci utraconych, których ro-
dzice i bliscy rezygnują z prawa 
do  pochówku. Dotychczasowy 
sposób postępowania w  tych 
przypadkach wymagał zmiany. 
Kierownictwo wyżej wymie-
nionych organizacji wykazało 
jednoznaczne poparcie w  tej 
sprawie. Każda ze  stron okre-
śliła konkretne zadania, zgodne 
ze swoją właściwością. 
Na drugim spotkaniu 18 czerw-
ca uzgodniono szczegóły, 
na podstawie których 30 czerw-
ca w  Urzędzie Miasta podpisa-
no „Porozumienie ws.  organi-
zacji zbiorowych pochówków 
w obrzędzie rzymskokatolickim 
dzieci martwo urodzonych”.  
Akt podpisali: Burmistrz Miasta 
Radzyń Podlaski Jerzy Rębek, 
dziekan dekanatu radzyńskiego 

ks. prał. Roman Wiszniewski, 
Robert Lis – dyrektor SP ZOZ 
oraz Jarosław Ejsmont – prezes 
PUK.
Postanowiono, że  miejsce po-
chówku zostanie zlokalizowane 
na  Cmentarzu Komunalnym 
obok grobów małych dzieci. 
Stanie tam figura Matki Bożej 
trzymającej na  rękach i  tulą-
cej do  siebie maleńkie dziecko. 
Wokół niej powstanie 14  po-
dwójnych grobów. Jeden z nich 
będzie symboliczny –  poświę-
cony wszystkim dzieciom, które 
nie  mają grobów. Po  20  latach 
będzie pełnił rolę ossuarium 
–  grobu, gdzie będą składane 
szczątki poekshumacyjne. Bę-
dzie to  także miejsce modlitwy 
w  intencji rodziców, którzy 
przeżyli tragedię straty dziecka. 
Każdego roku w okolicy 15 paź-
dziernika będzie planowana 
taka uroczystość. Do  czasu po-
chówku ciała dzieci będą prze-
chowywane w  Prosektorium 
Domu Pogrzebowego. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
będzie pełnił obsługę formalną 
pochówku dzieci. 
Od  dnia wprowadzenia proce-
dur szpital informuje rodziców 
o  ich  prawie do  pochowania 
szczątków utraconych dzieci, 
a  w  sytuacji rezygnacji z  tego 
prawa -  o możliwości przepro-
wadzenia pochówku przez Mia-
sto Radzyń Podlaski. Czynności 
duszpasterskie nad  dziełem 
pochówku dzieci martwo uro-

dzonych podjął ks. prał. Roman 
Wiszniewski jako dziekan i pro-
boszcz parafii, która sprawuje 
opiekę duchową nad  Cmenta-
rzem Komunalnym w Radzyniu 
Podlaskim i radzyńskim szpita-
lem.
Dla  wypracowania projektu 
zagospodarowania terenu i wy-
konania nekropolii oraz  zgro-
madzenia funduszy na  jego 
realizację został powołany Ko-
mitet, w  skład którego weszło 
20  osób: radzyńscy probosz-
czowie, samorządowcy miasta, 
powiatu i gmin: Borki, Wohyń, 
Komarówka Podlaska, Radzyń 
Podlaski, przedstawiciele SP 
ZOZ, PUK i  Duszpasterstwa 
Rodzin. Wydany został folder 
informacyjny o inicjatywie.
27  sierpnia odbyło  się kolejne 
spotkanie Komitetu i  sympa-
tyków inicjatywy, na  którym 
podsumowano dotychczasowe 
działania. Przedstawiono spra-
wy finansowe. Koszt wykona-
nia pierwszej części inwestycji 
został oszacowany na 70 tys. zł.  
Dotychczas na  specjalnie wy-
dzielone konto wpłynęło 
227 wpłat na kwotę 33 444,50 zł. 
Na cel budowy miejsca pochów-
ku przeznaczono ofiary zebrane 
podczas mszy  św. 15  paździer-
nika br.

Anna Stephan 
- Duszpasterstwo Rodzin 

Diecezji Siedleckiej

Historia inicjatywy
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19 października wspominamy bł. Księdza Jerzego Popiełuszkę, prezbitera i męczennika 
za wiarę i Ojczyznę, duszpasterza ludzi pracy, kapelana „Solidarności”, który 19 paź-
dziernika 1984 r. został porwany i bestialsko zamordowany przez funkcjonariuszy SB. 

W  37.  rocznicę porwania i  mę-
czeńskiej śmierci bł.  ks.  Popie-
łuszki w kościele Świętej Trójcy 
w  Radzyniu Podlaskim została 
odprawiona msza św. z  inicja-
tywy radzyńskiego Oddziału 
NSZZ „Solidarność”.
W  uroczystości uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski - Ro-
bert Gmitruczuk, Przewodni-
czący NSZZ  „Solidarność” Od-
dział Radzyń Podlaski - Jerzy 
Bednarczyk wraz z  członkami 
związku, Starosta Radzyń-
ski - Szczepan Niebrzegowski 
wraz  z  Wicestarostą Michałem 
Zającem oraz Członkami Zarzą-
du Powiatu Radzyńskiego, Bur-
mistrz Miasta Radzyń Podlaski - 
Jerzy Rębek z Przewodniczącym 
Rady Miasta Adamem Adam-

skim, Wójt Gminy Komarówka 
Podlaska - Ireneusz Demianiuk, 
Wójt Gminy Radzyń Podlaski 
- Wiesław Mazurek wraz z Za-
stępcą Anną Grochołą oraz Prze-
wodniczącą Rady Gminy Barba-
rą Palicą. Wydarzenie uświetnił 
poczet sztandarowy Solidarno-
ści. Liturgię sprawowali pro-
boszczowie radzyńskich parafii: 
dziekan dekanatu radzyńskiego 
ks.  prał.  Roman Wiszniewski 
oraz ks. kan. Krzysztof Pawelec.
Po  mszy św. delegacje NSZZ 
„Solidarność” oraz  samorzą-
dów złożyły wieńce pod pomni-
kiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
znajdującym się obok kościoła.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Narodowy Dzień Pamięci 
Duchownych Niezłomnych

10 września br. na Stadionie 
Miejskim w Radzyniu Pod-
laskim Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski spo-
tkał się z władzami oraz dru-
żyną Orlęta-Spomlek Radzyń 
Podlaski.

Celem spotkania było przekaza-
nie kompletu piłek dla radzyń-
skich piłkarzy.
Mecze naszej drużyny seniorów 
są rozgrywane w przeciągu ca-
łego sezonu w  czterech woje-
wództwach.

Przekazane piłki marki Adidas 
sygnowane są herbem Powiatu 
Radzyńskiego.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

18 listopada br. w Sitnie 
odbyły się Rafałki Bizne-
su – cykliczne wydarzenie, 
organizowane w celu inte-
gracji i wspierania lokalnych 
przedsiębiorców oraz zachęca-
nia do podejmowania własnej 
działalności gospodarczej. 

Głównym tematem tegorocz-
nego spotkania była  przedsię-
biorczość w  okresie 2021-27. 
Wydarzenie zostało objęte ho-
norowym patronatem Marszał-
ka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego, Sta-
rosty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego oraz odbyło 
się przy wsparciu finansowym 
Powiatu Radzyńskiego. Rafałki 
Biznesu powstały z  inicjatywy 
Wójta Gminy Borki Radosława 
Sałaty. Pierwsza edycja odby-
ła się w 2018 roku. Ze względu 
na pandemię Covid-19 III  Fo-

rum Przedsiębiorczości zostało 
przesunięte na  2021  rok. W  te-
gorocznej edycji wzięło udział 
6 prelegentów. Uczestnicy mieli 
okazję poznać metody pozyski-
wania środków europejskich 
oraz  dowiedzieć się na  temat 
perspektywy przedsiębiorczości 
na przyszłe lata. Przedstawiciele 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
w Łukowie przedstawili kierun-
ki wspierania przedsiębiorstw 
na najbliższe lata, natomiast kie-
rownik Powiatowego Urzędu 
Pracy wygłosił metody wspie-
rania biznesu w  dobie pande-
mii. W wydarzeniu wziął udział 
Wicestarosta Radzyński Michał 
Zając.
Kolejna edycja Rafałków Bizne-
su za  rok. Już  dziś zachęcamy 
do uczestnictwa.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Orlęta Radzyń 
grają nowymi 
piłkami!

III Forum Przedsiębiorczości - 
- Rafałki Biznesu 2021
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Z  tego powodu spotkali 
o  godz.  12.00 w  miejscu kom-
pleksu sakralnego z Kaplicą św. 
Antoniego w  lesie w  Turowie, 
przy którym w roku 1831 pod-
czas powstania listopadowego 
zostali pochowani polscy żoł-
nierze, polegli w  walce z  Ko-
zakami na  turowskich polach. 
Delegacje dwóch samorządów i 
mieszkańcy wsi złożyli kwiaty, 
znicze oraz odmówili wspólnie 
modlitwę.
Na terenie kompleksu sakralne-
go w Turowie odbyła się ekshu-
macja ciał oraz wykonano nową 
mogiłę obok kapliczki. W  1910 
roku ks.  biskup Franciszek Ja-
czewski wydał dekret zezwa-

lający na  sprawowanie w  tym 
miejscu mszy świętych, a  rok 
później został ustanowiony co-

roczny odpust, który do dziś od-
bywa się w  pierwsze niedziele 
czerwca. W czasie II wojny świa-
towej kaplica służyła oddziałom 
partyzanckim jako miejsce od-
prawiania nabożeństw polo-
wych. Była także schronieniem 
dla żołnierzy Polskiej Organiza-
cji Wojskowej ukrywających się 
przed Niemcami.
W  2012 roku cały kompleks 
sakralny –  kaplice i cmentarz 
– został wpisany do rejestru za-
bytków.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

18 listopada, w ramach „Ra-
dzyńskich Spotkań z Podróż-
nikami”, Radzyń odwiedził 
Krzysztof Wielicki. 

Wizytę w mieście rozpoczął  od 
odsłonięcia tabliczki na Skwe-
rze Podróżników, a następnie w 
Radzyńskim Ośrodku Kultury 
opowiedział o swojej górskiej 
pasji. Okazją do spotkania, któ-
re cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, była ostat-
nia książka o himalaiście pt. 
„Krzysztof Wielicki. Piekło mnie 
nie chciało”.

– Dziękuję za zaproszenie do 
Radzynia Podlaskiego. Nigdy 
tutaj nie byłem, ale jest pięknie. 
Oprócz podziękowań chciał-
bym powiedzieć, że jest to świet-
na inicjatywa z tymi tabliczkami 
– mówił Krzysztof Wielicki pod-
czas uroczystości na Skwerze 
Podróżników w Radzyniu. Na-
stępnie himalaista z rąk wicebu-
rmistrza Sławomira Lipskiego i 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Adama Adamskiego odebrał 
pamiątkowy medal „Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnikami” 
potwierdzony certyfikatem.

Po uroczystości na Skwerze Po-
dróżników miłośnicy wspinania 
i gór udali się do Radzyńskie-
go Ośrodka Kultury. Krzysz-
tof Wielicki opowiedział tam 
o początkach swoich górskich 
wypraw, a także kontynuowa-
niu pasji już w czasie studiów i 
po ich zakończeniu. Podkreślał 
przy tym, jak ważne jest zdo-
bywanie doświadczenia, w tym 
przypadku od najniższych gór 
do wysokich i „mierzenie wyso-
ko”. Wspominał także pierwsze 
wspinaczki górskie i udział w 
letnim kursie wspinaczkowym 

w 1972 r. pod kierownictwem 
Wandy Rutkiewicz - polskiej 
alpinistki i himalaistki, ważnej i 
cenionej postaci.
Na „Radzyńskie Spotkania z Po-
dróżnikami” zaprosił Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, a 
także organizatorzy: Radzyński 
Ośrodek Kultury i działające 
przy nim Radzyńskie Stowarzy-
szenie „Podróżnik”. 
Więcej informacji o wydarzeniu 
oraz „Radzyńskich Spotkaniach 
z Podróżnikami” dostępnych 

jest na www.podroznik-radzyn.
pl

Fot. Tomasz Młynarczyk

Światowej sławy himalaista Krzysztof Wielicki odwiedził Radzyń

29 listopada br. Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz z Zarządem Powiatu, 
a także Wójt Gminy Radzyń Podlaski Wiesław Mazurek z przedstawicielami Urzędu 
Gminy oraz mieszkańcy Turowa postanowili oddać cześć powstańcom listopadowym.

W hołdzie Powstańcom 
listopadowymW niedzielę, 19 września br. od-

były się uroczystości związane 
z  Jubileuszem 100-lecia Szko-
ły Podstawowej im.  płk.  pil.  
Zdzisława Krasnodębskiego 
w Woli Osowińskiej. 

W  wydarzeniu uczestniczył 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski wraz ze swoim 
zastępcą oraz  Zarządem Po-
wiatu Radzyńskiego.
Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny 
w Woli Osowińskiej. Następnie 
uczestnicy uroczystości prze-
maszerowali na  plac szkolny, 
gdzie przed  obeliskiem upa-
miętniającym twórcę Dywizjo-
nu 303  płk.  pilota Zdzisława 
Krasnodębskiego –  patrona 
szkoły, odbył się apel  pamięci 
oraz złożono wieńce. Kolejnym 
etapem wydarzenia było doko-
nanie odsłonięcia pamiątkowej 
tablicy na cześć pokoleń, które 

współtworzyły stuletnią histo-
rię Szkoły Podstawowej w Woli 
Osowińskiej.
Ze względu na złe warunki at-
mosferyczne dalszy ciąg uro-
czystości kontynuowany był 
w budynku szkolnym. 
Na  wstępie usłyszeliśmy wy-
stęp Orkiestry Wojskowej z Dę-
blina. Zebrani mieli również 
okazję przenieść się w czasie 
przez wszystkie lata działa-
nia szkoły dzięki inscenizacji 
przygotowanej przez  uczniów 
i  nauczycieli. Część oficjalna 
zakończyła 
się podziękowaniami dla  dy-
rekcji, nauczycieli i  pracowni-
ków szkoły.
Zaproszeni goście mieli rów-
nież okazję zwiedzić Izbę Pa-
mięci. Oprócz tego na terenie 
szkoły posadzono Dąb Pamięci.

Tekst i foto: 
Michał Maliszewski

Sto lat Szkoły Podstawowej 
w Woli Osowińskiej!
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Mistrz na radzyńskiej 
ziemi
Wydarzenie odbyło się w  sali 
konferencyjnej Starostwa Powia-
towego w Radzyniu Podlaskim. 
Wraz z Dariuszem Kowalukiem 
na  spotkanie przybyli jego ro-
dzice: Teresa i  Mirosław oraz 
jego pierwsza trenerka Grażyna 
Głowacka, która już  w  2015 r. 
została wyróżniona przez  Za-
rząd Powiatu za  sukcesy spor-
towe trenowanych przez nią za-
wodników. Olimpijczyk nie krył 

radości ze  spotkania, chętnie, 
choć  skromnie odpowiadał 
na  zadawane przez  uczest-
ników pytania oraz  ujawniał 
szczegóły swojej przygody spor-
towej w Tokio.

Starosta wraz 
z Zarządem Powiatu 
docenili osiągnięcia 
sportowca
Elementem kulminacyjnym 
wydarzenia było  przekazanie 
przez  Starostę Szczepana Nie-

brzegowskiego czeku opie-
wającego na  kwotę 10 tysięcy 
złotych na ręce mistrza sztafety 
mieszanej 4×400 m. Specjalnie 
na  tę  uroczystość młodzież z 
Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II wraz 
z  nauczycielami przygotowała 
tort „Czekoladowa fantazja a ‘la 
Potocka”, który został najwyżej 
oceniony w  5.  edycji konkursu 
organizowanego przez Marszał-
ka Województwa Lubelskiego 
„Smaki Lubelszczyzny 2008” 
w  konkursie szkół gastrono-

micznych. W  komisji konkur-
sowej zasiadał Karol Okrasa. 
Wypiek został udekorowany 
kołami olimpijskimi.
Dariusz Kowaluk oznajmił ze-
branym, że cały czas koncentru-
je się na karierze sportowej. 
Nam pozostaje trzymać za niego 

kciuki podczas startu w Letnich 
Igrzyskach Olimpijskich w  Pa-
ryżu, które odbędą się już w 
2024 roku.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Jednym z tematów realizo-
wanych przez Nadleśnictwo 
Radzyń Podlaski jest pro-
wadzenie edukacji leśnej. 
Jej zadaniem jest informowa-
nie społeczeństwa oraz szerze-
nie w nim wiedzy na tematy 
związane z prowadzeniem 
gospodarki leśnej oraz ochro-
ny przyrody i środowiska. 
24 września br. na terenie 
Nadleśnictwa Radzyń Podlaski 
przyległym do ul. Warszaw-
skiej, uroczyście otwarto Park 
Edukacyjny.

O parku 
Budowa ogrodu rozpoczęła 
się w  2017 roku z  inicjatywy 
nadleśniczego Krzysztofa Ho-
łowińskiego. Sfinansowana 
została ze  środków własnych 
Nadleśnictwa w Radzyniu Pod-
laskim. Powierzchnia całego 
ogrodu wynosi 13  tysięcy me-
trów kwadratowych. Sercem 
ogrodu jest  budynek edukacyj-
ny wyposażony w liczne ekspo-
naty i pomoce naukowe. Roślin-
ność jaka została tam posadzona 
odzwierciedla drzewostany 

rosnące na  terenie powiatu ra-
dzyńskiego. Został utworzony 
drewniany labirynt, ścieżka 
zdrowia, ścieżka sensoryczna, 
skocznia oraz liczne tablice edu-
kacyjne. Pozwala to  połączyć 
edukacje przyrodniczą z aktyw-
nością ruchową. Dzięki temu 
czas spędzony w  tym miejscu 
będzie żywą lekcją przyrody.

Jak zwiedzać?
Ogród ma służyć grupom zor-
ganizowanym, głównie szko-
łom i  przedszkolom. Taka 
grupa będzie musiała umówić 
się na zajęcia z edukatorem, za-
poznać się z  regulaminem pro-

wadzenia edukacji, wypełnić 
i przesłać do biura nadleśnictwa 
kartę zgłoszeniową (https://
radzynpodlaski.lublin.lasy.gov.
pl/oferta-edukacyjna).
Zajęcia będą odbyć się w dni po-
wszednie w godzinach 7-15.

Uroczyste otwarcie 
Wydarzenie zakończyło się 
symbolicznym przecięciem 
girlandy z  gałązek jodłowych. 
Aktu oficjalnego otwarcia ogro-
du dokonali: Wicestarosta Ra-
dzyński - Michał Zając, Wikary 
Sanktuarium Matki Boskiej Nie-
ustającej Pomocy - ks.  Mateusz 
Gomółka, Dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w  Lublinie - Zygmunt Byra, 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go - Jerzy Rębek, Wójt gminy 
Radzyń Podlaski Wiesław Ma-
zurek oraz nadleśnicy: Krzysz-
tof Hołowiński, Piotr Kiszczak, 
Leszek Gajuś.
By dowiedzieć się więcej zeska-
nuj swoim aparatem kod QR.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Park Edukacyjny przy Nadleśnictwie w Radzyniu Podlaskim oficjalnie otwarty! 

9 września br. Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz z Członkami Zarzą-
du Powiatu przy asyście Przewodniczącego Rady Powiatu, Wójta Gminy Komarówka 
Podlaska oraz Wiceburmistrza Radzynia Podlaskiego spotkał się ze złotym medalistą 
Igrzysk Olimpijskich TOKYO 2020 - Dariuszem Kowalukiem. Głównym celem uroczy-
stości było złożenie osobistych gratulacji przez włodarza powiatu oraz wręczenie Na-
grody Starosty Radzyńskiego. Wniosek o honorowe odznaczenie Olimpijczyka złożył 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Mazurek.

Mistrz olimpijski Dariusz Kowaluk 
uhonorowany przez Zarząd Powiatu
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Głównym elementem obrazu 
jest scena przesłuchania w  jed-
nej z zaciemnionych piwnic tego 
miejsca. Na środku znajduje się 
więzień siedzący na  taborecie, 
który z  tyłu ma  skrępowane 
ręce. Obok stoją dwaj ubecy, je-
den paląc papierosa z  pogardą 
patrzy na  więźnia, a  drugi stoi 
na baczność. Na muralu znajdu-
ją się również te same inskrypcje, 
odwzorowane z piwnic znajdu-
jących się w tym budynku. Cela 
więzienna przechodzi w  las, 
z  którego wychodzi wilk, sym-
bol żołnierzy wyklętych. Nad 
całością góruje orzeł, który jest 
nierozerwalnie związany z pol-
skością i jest symbolem zwycię-
stwa. Projekt muralu wykonał 
Arkadiusz Kulpa, radzyński 
artysta malarz, natomiast nama-
lowali go Adam Kopeć i Michał 
Sierpień.

Historia utworzenia 
muralu
Wydarzenie rozpoczęło się od-
śpiewaniem hymnu państwo-
wego. Następnie głos zabrał 
inicjator stworzenia patriotycz-
nego graffiti - Robert Mazurek. 
- Pierwszą rzeczą, która zadziała 
się przy tym budynku była zmia-
na tablicy, która w tym momen-
cie oddaje prawdę tego miejsca, 
a do 2016 roku wisiała tu infor-
macja, która wszystko zwalała 
na  Niemców. Stara tablica była 
powieszona w  czasach PRL-
-u i  mówiła o  tym, że  napisy, 
które znajdują się w  piwnicach 
są dziełem Niemców. Jest to nie-
prawda, bo  wszystkie zidenty-
fikowane inskrypcje pochodzą 
z okresu powojennego. W roku 
2018 ROK zorganizował Noc 
Muzeów i wtedy po raz pierw-
szy udostępniliśmy dla  miesz-
kańców Radzynia i  powiatu 
cele nr  6, w  której znajduje się 
najwięcej napisów. W  między-
czasie Burmistrz Jerzy Rębek 
rozpoczął bardzo czasochłonny 
proces przesiedlenia rodzin, któ-

re zamieszkiwały ten budynek, 
w którym znajdowały się miesz-
kania socjalne. W ubiegłym roku 
ostatnia rodzina przeprowadzi-
ła się z tego miejsca, dzięki temu 
mogliśmy poważnie myśleć 
o  jakichkolwiek remontach. Se-
nator Grzegorz Bierecki dzięki 
swojej fundacji „Kocham Pod-
lasie” i  Funduszu Rewitalizacji 
Zabytków przekazał znaczną 
sumę na  remont tego budynku 
i  wtedy zostały zabezpieczone 
fundamenty, wymieniony dach, 

jak  również zostało założone 
centralne ogrzewanie. W  tym 
roku doszły kolejne remonty, 
a to wszystko dzięki burmistrzo-
wi i Radzie Miasta. Tak została 
poprawiona wentylacja, instala-
cja elektryczna, tynki, posadz-
ki i  została wyremontowana 
ściana, na której powstał mural 
–  tłumaczył Dyrektor Radzyń-
skiego Ośrodka Kultury.

Uroczyste przecięcie 
wstęgi oraz przemowy
-  Chciałem szczególnie po-
dziękować Panu senatorowi 
Biereckiemu, który zawsze 
i w każdym momencie jest chęt-
ny, aby  te  tematy historyczne 
upamiętniać. Podziękowania 
dla  Pana burmistrza oraz  sta-
rosty, który w  obrębie powiatu 
radzyńskiego -  takich miejsc 
pamięci jest bardzo wiele -  pa-
mięta o tych wydarzeniach, bo-
haterach. Pamiętacie Państwo 
o tym, że młode pokolenie uczy 
się na naszych wzorach – mówił 
Szef gabinetu politycznego Mi-

nistra Aktywów Państwowych, 
Ryszard Madziar rozpoczynając 
tym samym przemówienia za-
proszonych gości.
-  Uważam, że  przywracanie 
pamięci wydarzeń, które były 
skrywane przez  dziesiątki lat 
w naszym kraju jest bardzo waż-
ne z uwagi na przyszłe pokole-
nia. Na  ręce Pana burmistrza 
chciałbym podziękować wszyst-
kim, którzy się do  tego przy-
czynili. Przywracanie pamięci 
w  powiecie radzyńskim to  nie 
tylko więzienie ubeckie, które 
co  prawda jest  naszym central-
nym symbolem męczeństwa pa-
triotów. Mamy na naszym tere-
nie szereg miejsc kaźni i staramy 
się przywracać i upamiętniać te 
zdarzenia –  podkreślił włodarz 
Powiatu Radzyńskiego.

Wydarzenie zakończyło 
się zwiedzaniem piw-
nic budynku dawnego 
więzienia.
Uroczystość uświetnili: repre-
zentant Wicepremiera RP Jacka 
Sasina - Ryszard Madziar, Wi-
cewojewoda Lubelski - Robert 
Gmitruczuk, Poseł na  Sejm  RP 
- Dariusz Stefaniuk, przedsta-
wiciel Senatora Grzegorza Bie-
reckiego - Kamil Paszkowski, 
Starosta Radzyński -Szczepan 
Niebrzegowski wraz z  Zarzą-
dem Powiatu Radzyńskiego, 
Przewodniczący Rady Powia-
tu - Robert Mazurek, Przewod-
niczący Rady Miasta - Adam 
Adamski, Nadleśniczy Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa 
Radzyń Podlaski - Leszek Gajuś, 
Prezes PGE Dystrybucja w  Lu-
blinie - Jarosław Kwasek, Prezes 
PUK - Jarosław Ejsmont, a także 
wójtowie gmin: Radzyń Podla-
ski, Borki, Komarówka Podla-
ska, radni oraz mieszkańcy po-
wiatu radzyńskiego.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

7 października br. przy budynku dawnego aresztu Gestapo i Urzędu Bezpieczeństwa 
przy ul. Warszawskiej 5a uroczyście odsłonięto pierwszy w Radzyniu Podlaskim mural.

Mural na budynku katowni 
Gestapo / UB odsłonięty!

Głównym etapem uro-
czystości było przecięcie 
wstęgi w celu oficjalnego 
odsłonięcia muralu pa-
triotycznego. Następnie 
odczytano apel pamięci 

oraz złożono wieńce.
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Premier RP, Minister 
Edukacji Narodowej i 
Nauki oraz Wojewoda w 
Powiecie Radzyńskim
Uroczystość rozpoczęła msza 
św. pod  przewodnictwem bi-
skupa siedleckiego ks.  dr.  Ka-
zimierza Gurdy. Część 
oficjalna opiewała w okoliczno-
ściowe przemówienia, odśpie-
wanie hymnu państwowego 
oraz część artystyczną wykona-
ną przez  Orkiestrę Dętą Gmi-
ny Radzyń Podlaski i  uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Brani-

cy Radzyńskiej. Wśród przema-
wiających znaleźli się Premier 
RP  Mateusz Morawiecki oraz 
Minister Edukacji i Nauki Prze-
mysław Czarnek. List do uczest-
ników inauguracji roku szkolne-
go skierowała Marszałek Sejmu 
RP Elżbieta Witek, który odczy-
tał poseł na Sejm RP Dariusz Ste-
faniuk.

„Wracamy
do normalności”
- Pierwszy września to czas po-
wrotów do  szkoły i  przyjaźni, 
do kolegów i koleżanek. Wszy-
scy się cieszymy. I  rodzice, 
i dzieci i młodzież, że wrócimy 
do  normalnego życia koleżeń-
skiego i  przyjacielskiego. Oby 
to  trwało jak najdłużej i  oby 
nigdy żadna pandemia nie  za-
kłóciła funkcjonowania szkoły 
- mówił premier Mateusz Mora-
wiecki.
- Rozpoczynamy rok szkolny 
pełni optymizmu. Wynika on 
z  faktu, że  spotykamy się tutaj 
w tym szerokim gronie, że wra-
camy do normalności, do wspól-

noty szkolnej – rozpoczął Mini-
ster. - Chcemy, by ta normalność 
trwała przez cały rok szkolny. 
By  ta  piękna szkoła gościła 
przez cały rok szkolny w  swo-
ich murach uczniów i  nauczy-
cieli, żeby te  mury tętniły ży-
ciem i były świadkiem ciągłego 
zdobywania wiedzy i  wzrasta-
nia. Musimy jednak pamiętać, 
że  niebezpieczeństwo jest  cały 
czas wśród nas. Z  tego też 
względu do  wszystkich szkół, 
które złożyły zapotrzebowanie 
trafia niezbędny sprzęt o  war-
tości ponad 100 mln zł. To  sta-
cje do  mierzenia temperatury 
wraz z możliwością dezynfekcji, 
płyny, czy  maseczki. Wszystko 
po to, byśmy mogli bezpiecznie 
w  trybie stacjonarnym uczęsz-
czać do szkół – zaznaczył Mini-
ster Przemysław Czarnek.
Elementem kulminacyjnym wy-
darzenia było przecięcie wstę-
gi oraz poświęcenie budynku 
szkoły.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

2 października br. przy rzece w 
Bełczącu miała miejsce corocz-
na uroczystość upamiętniająca 
walkę zdeterminowanych 
Polaków pod przewodnictwem 
generała Kleeberga z niemiec-
kim najeźdźcą. Organizatorami 
uroczystości byli: Wójt Gminy 
Czemierniki Arkadiusz Filipek 
oraz Prezes Czemiernickiego 
Towarzystwa Regionalnego 
Tadeusz Sławecki.

Bóg, Honor, Ojczyzna
Wydarzenie rozpoczęło się 
mszą świętą w  intencji bohate-
rów z batalionu saperów, którą 
sprawował ks. kan. Józef Chorę-
bała. Zebrani uczcili również 
minutą ciszy inicjatora uroczy-
stości, Bogdana Guza. Po liturgii 
głos zabrali zaproszeni goście. – 
Jakie wnioski  z historii Kleeber-
czyków dla  nas, dla  Polaków 
powinniśmy wynieść? –  pytał 
Starosta Radzyński. –  Przede 
wszystkim te wyrazy, które były 
na ich sztandarach – Bóg, Honor 
i Ojczyzna. Jeżeli dla nas te trzy 
słowa będą najważniejsze, 
to nie będzie poplątania rzeczy 
ważnych i najważniejszych. Bar-
dzo się cieszę, że w tych uroczy-
stościach są żołnierze, jest grupa 
rekonstrukcyjna, jest  młodzież 
i  są harcerze. Najwięcej radości 

sprawia to, że  w  powiecie ra-
dzyńskim przywracamy i  kul-
tywujemy pamięć. Również 
szczególnie dzisiaj, gdy nasi żoł-
nierze, funkcjonariusze Straży 
Granicznej i policjanci sprawu-
jący jakże trudną i niebezpiecz-
ną służbę zasługują na nasze 
wsparcie – mówił Szczepan Nie-
brzegowski, włodarz Powiatu 
Radzyńskiego.

Uroczystość zakończyła się 
krótkim występem Czemier-
nickiej Orkiestry Dętej oraz 
poczęstunkiem polowym
Wydarzenie uświetnili: Wice-
wojewoda Lubelski - Robert 
Gmitruczuk, Reprezentant 
Marszałka Województwa Lu-
belskiego, zastępca kierownika 
filii Urzędu Marszałkowskiego 
- Radosław Plandowski, Staro-
sta Radzyński - Szczepan Nie-
brzegowski, Wójt Gminy Cze-
mierniki - Arkadiusz Filipek, 
Wiceburmistrz Kocka - Maciej 
Tracz, gen. Ryszard Chać, pułk. 
Andrzej Marciniuk, a  także ro-
dzina Franciszka Kleeberga oraz 
mieszkańcy wsi Bełcząc. Obcho-
dy poprowadził prezes CTR Ta-
deusz Sławecki.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

1 września br. w Branicy Radzyńskiej odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 
2021/22, na którą przybyli Premier RP Mateusz Morawiecki, Minister Edukacji Naro-
dowej i  Nauki Przemysław Czarnek, Wojewoda Lubelski Lech Sprawka, Wicewoje-
woda Lubelski Robert Gmitruczuk, Lubelski Kurator Oświaty Teresa Misiuk, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz ze swoim zastępcą oraz członkami Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego, a także posłowie ziemi lubelskiej, wójtowie gmin z terenu po-
wiatu radzyńskiego oraz dyrektorzy placówek oświatowych. Głównym organizatorem 
wydarzenia była Gmina Radzyń Podlaski na czele z Wójtem Wiesławem Mazurkiem.

Ogólnopolska inauguracja 
roku szkolnego
w Powiecie Radzyńskim

Uczcili pamięć 
Kleeberczyków
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Uroczyste otwarcie
16  czerwca br. przy  zabytku 
położonym na  terenie Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego przy  ul.  Sitkow-
skiego w Radzyniu Podlaskim 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Wiceburmistrz 
Sławomir Lipski i  Dyrektor Ra-
dzyńskiego Ośrodka Kultury 
Robert Mazurek podpisali aneks 
do  istniejącej już  od  lipca 2019 
roku umowy pomiędzy Staro-
stwem Powiatowym, Miastem 
Radzyń Podlaski oraz  Radzyń-
skim Ośrodkiem Kultury, która 
reguluje funkcjonowanie Punktu 
Informacji Turystyczno-Kulturo-
wej.

Historia inicjatywy
Wcześniej Robert Mazurek zapo-
znał zebranych z historią i archi-
tekturą kaplicy. Wystąpienie za-
kończył stwierdzeniem: - Temat 
udostępnienia kaplicy Aniołów 
Stróżów do  zwiedzania sięga 
2011  r., kiedy obiekt ten  został 
poddany gruntownemu remon-
towi. Jednak wtedy się o  tym 
tylko mówiło, nie  było odważ-
nych, by pomysł wcielić w życie. 
Mam wielką satysfakcję, że obec-
nie udało mi  się doprowadzić 
do podpisania umowy, na pod-
stawie której każdy, kto  zechce 
tę kaplicę obejrzeć, będzie mógł 
to  zrobić. Dzięki tej regulacji 
każda osoba zainteresowana 
kaplicą będzie mogła zgłosić 
się do  Punktu Informacji Tury-
styczno - Kulturowej i wówczas 
pracownik udostępni   obiekt 
do zwiedzania.

Gdzie i kiedy zwiedzać?
Kaplica leży na  terenie pro-
wadzonego przez  Powiat Ra-
dzyński Specjalnego Ośrod- 
ka Szkolno - Wychowawcze-
go. Wcześniej prowadzony 

przez  Powiat Radzyński Punkt 
Informacji Turystyczno-Kultu-
rowej mógł być czynny tylko 
w dniach i godzinach urzędowa-
nia Starostwa – od poniedziałku 
do piątku od godz. 7.30 do 15.30. 
Dzięki uzgodnieniom między 
Miastem i  Powiatem Radzyń-
skim z  lipca 2019 roku obiekt 
dla  turystów będzie  dostępny 
7  dni w  tygodniu. Podpisany 
16  czerwca aneks udostępnia 
kaplicę do  zwiedzania za  po-
średnictwem Punktu Informacji 
Turystyczno-Kulturalnej.

Dobra wola i współpraca 
równa się sukces!
Starosta Szczepan Niebrzegow-
ski podkreślił, że  udostępnienie 
do zwiedzania cennego radzyń-
skiego zabytku to  efekt dobrej 
współpracy Powiatu z  Miastem 
Radzyń. -  W  tej kadencji dzięki 
współpracy na  polu krzewie-
nia kultury i  rozwoju turysty-
ki, doprowadziliśmy do  tego, 
że  Punkt Informacji Turystycz-
no - Kulturowej jest  dostępny 

dla  turystów 7 dni w  tygodniu, 
nie  jak wcześniej od poniedział-
ku do  piątku w  godzinach pra-
cy urzędu. Kolejny owoc tej 
współpracy to aneks, który dziś 
podpisaliśmy –  mówił Starosta, 
który dziękował Burmistrzowi 
Jerzemu Rębkowi oraz  Rober-
towi Mazurkowi –  dyrektorowi 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury 
i  jednocześnie przewodniczą-
cemu Rady Powiatu. Wymienił 
również Jerzego Bednarczyka 
– członka Zarządu Powiatu i  li-
dera Solidarności. Podkreślał, że 
do  porozumienia doszło dzięki 
dobrej woli i  współpracy wielu 
osób.
Z  okazji podpisania umowy 
ROK przygotował wystawę 
plenerową przedstawiającą hi-
storię tego miejsca. Zawieszona 
na ogrodzeniu SOSW od strony 
ul. Sitkowskiego, składa się z  5 
banerów z  informacjami i  foto-
grafiami.

Tekst: Anna Wasak
Foto: Tomasz Młynarczyk

- Jest to historyczny moment - na turystycznej mapie naszej małej ojczyzny pojawia się 
nowy obiekt, ważny dla poznania historii i kultury naszego regionu – wyjaśniał Robert 
Mazurek na wstępie spotkania mającego na celu podpisanie aktu, na mocy którego ka-
plica Aniołów Stróżów będzie udostępniana do zwiedzania za pośrednictwem Punktu 
Informacji Turystyczno-Kulturowej.

Kaplica Aniołów Stróżów 
otwarta dla turystów!Powiat Radzyński we współ-

pracy z Miastem Radzyń 
Podlaski w niedzielę, 5 wrze-
śnia br. zorganizował „Białą 
Niedzielę”.

Do  I  Liceum Ogólnokształcące-
go w Radzyniu Podlaskim przy-
byli specjaliści z 1 Wojskowego 
Szpitala Klinicznego w  Lubli-
nie, którzy udzielali konsultacji 
lekarskich oraz  wykonywali 
podstawowe badania diagno-
styczne mieszkańcom powiatu 
radzyńskiego. “Biała Niedziela” 
została przeprowadza dzięki 
osobistemu zaangażowaniu Sta-
rosty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego oraz  Burmi-
strza Miasta Jerzego Rębka. Or-
ganizację badań wizytował Ko-
mendant Szpitala płk dr n. biol. 
Aleksander Michalski.

Lekarze przeprowadzili 286 
konsultacji:
Kardiolog – 42
Okulista (dwóch lekarzy) – 54
Geriatra – 15
Laryngolog – 33
Ginekolog – 25
Neurolog – 32

Chirurg-urolog – 21
Ortopeda – 30
Dermatolog – 34.
Ponadto mieszkańcy sko-
rzystali z porad i świadczeń 
zdrowotnych:
Badanie EKG z opisem – 42
Cytologia szyjki macicy – 23
Badanie komputerowe wzroku 
– 54
Badanie pojemności płuc – spi-
rometria – 60
Badanie poziomu cukru we 
krwi – 127
Rejestracja do gabinetów specja-
listycznych w poliklinice – dal-
sze leczenie – 12
Skierowanie na leczenie szpital-
ne – 6
Badanie słuchu – 21
“Biała Niedziela”  już po raz ko-
lejny zorganizowana została 
w  budynku I  Liceum Ogólno-
kształcącego w  Radzyniu Pod-
laskim. Po  zakończeniu badań 
Komendant Szpitala podzięko-
wał “niedzielnej drużynie lekar-
skiej” za  zaangażowanie w  or-
ganizację przedsięwzięcia.

Tekst: Michał Maliszewski
Fot: płk Bogusław Piątek

Biała Niedziela w Powiecie 
Radzyńskim

Wyniki z badania cytologicznego szyjki macicy są do odbioru w Sta-
rostwie Powiatowym – pokój nr 10 na pierwszym piętrze.
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Przy obecności 18 Radnych Rady 
Powiatu Radzyńskiego Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego otrzymał 

jednogłośnie wotum zaufania 
oraz absolutorium.
Tekst i foto: Michał Maliszewski

25 lipca br. w Gminie Radzyń 
Podlaski świętowano obchody 
50-lecia istnienia klubu piłkar-
skiego Unia Żabików. 

W  oficjalnej części ceremo-
nii Bialskopodlaski Oddział 
LZPN reprezentowali: Czło-
nek Zarządu oraz  Skarbnik 
LZPN Witold Wójtowicz, 
Członek Zarządu LZPN Stani-
sław Lesiuk, Pracownik Biura 
LZPN Oddział w  Białej Pod-
laskiej Michał Tusz, a  także 
Ewaryst Gasiewicz i  Mikołaj 
Jaroszuk. W uroczystości wzię-
li udział: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Po-
seł na  Sejm  RP Marcin Kamil 
Duszek, Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski Wiesław Mazurek, 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Radzyń Podlaski Barbara Pali-
ca, a także byli i obecni działa-
cze klubu na czele z prezesem 
Marianem Palicą, zawodnicy, 
trenerzy i  inne osoby, któ-
re przyczyniały się czynnie 
w rozwój Unii Żabików.

Uhonorowani przez LZPN
Ważnym punktem uroczystości 
było przyznanie Honorowych 
Odznak Lubelskiego Związku 
Piłki Nożnej. Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, 
jako  wieloletni piłkarz Unii 

Żabików został uhonorowany 
Srebrną Odznaką Lubelskiego 
Związku Piłki Nożnej. Odzna-
czono również członka zarządu 
Grzegorza Kowalczyka za wie-
loletnią grę w gminnym klubie.
Uroczystość bogata była w licz-
ne przemówienia zebranych 
gości, którzy kierowali podzię-
kowania dla  wszystkich osób 

angażujących się w działalność 
klubu i  rozwoju piłki nożnej 
w  Gminie Radzyń Podlaski. 
Wszyscy zebrani goście życzyli 
dalszych sukcesów i  gratulo-
wali pięknej, wieloletniej histo-
rii klubu.

Tekst: Michał Maliszewski
fot: LZPN

30 czerwca 2021 r. podczas XXXV sesji Rady Powiatu 
Radzyńskiego radni debatowali na temat Raportu o sta-
nie Powiatu za 2020 r. Następnie odbyło się głosowanie 
nad uchwałą o udzielenie wotum zaufania Zarządowi 
Powiatu.

W mediach społecznościowych 
trwa akcja #LubelskiKoszyk. 
Ma ona na celu zachęcanie 
klientów do kupowania 
rodzimych produktów, a przy 
tym wspierania miejscowych 
producentów.

W akcji wziął również udział 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, który został 
nominowany przez Starostę 
Lubartowskiego Ewę Zybałę. 
Wyzwanie polegało na nagra-
niu krótkiego filmu, na którym 
włodarz powiatu promuje lo-
kalne produkty oraz nomino-
waniu następnych osób, które 
przedstawią lubelskie wyroby. 

W przedsięwzięciu pomogli mu 
uczniowie klas gastronomicz-
nych Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II w 
Radzyniu Podlaskim.
Włącz aplikację „Aparat” w 
swoim smartfonie i najedź na 
zamieszczony poniżej kod QR, 
by zobaczyć Starostę Radzyń-
skiego w akcji #LubelskiKoszyk.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Starosta Radzyński wspiera 
lokalnych producentów. 
#LubelskiKoszyk

Obchody 50-lecia GLKS Unia Żabików

Jednogłośne wotum 
zaufania i absolutorium 
dla Zarządu Powiatu
Radzyńskiego 
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Drogi wojewódzkie
w powiecie
Przebudowywana droga wo-
jewódzka 813 o  długości 1 km 
150 m w  miejscowości Żelizna 
jest kluczową drogą dla Gminy 
Komarówka Podlaska. Prze-
biega ona przez: Komarówkę, 
Przegaliny Duże, Żulinki, Żeli-
znę do granicy powiatu. Inwe-
stycja ta  była długo oczekiwa-
na przez  mieszkańców. Koszt 
przedsięwzięcia to około 2 mi-
liony złotych.
- Wreszcie znalazły się środki 
na  to, by  takie inwestycje re-
alizować. Co ważne, oprócz 
modernizacji tej drogi został 

wykonany chodnik, który 
po  pierwsze zwiększy bez-
pieczeństwo ruchu pieszych 
oraz dzieci i młodzieży, którzy 
tą  drogą udają się do  szkoły, 
ale również wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego. 
To  nie  jest nasza ostatnia wi-
zyta w  Powiecie Radzyńskim 
i nie ostatnia w Gminie Koma-
rówka Podlaska. W  przyszłym 
roku we współpracy z  rządem 
planujemy kolejne remonty, 
kolejnych odcinków na  połu-
dniowym Podlasiu i  myślę, 
że  zarówno Powiat Radzyński 
oraz Powiat Parczewski będzie 
w  tej ofensywie w  2022 roku 
uczestniczył – mówił Wicemar-

szałek Michał Mulawa.

Ofensywa drogowa trwa
- Panie Marszałku, Panie Wo-
jewodo, dziękujemy za zauwa-
żenie potrzeb remontowych 
dróg wojewódzkich na  terenie 
powiatu radzyńskiego. Oczy-
wiście ofensywa drogowa w 
naszym powiecie również trwa. 
Realizujemy szereg inwesty-
cji dofinansowanych z  pro-
gramów rządowych, przede 
wszystkim z  Funduszu Dróg 
Samorządowych i z tego miejsca 
chciałbym podziękować Panu 
Premierowi Mateuszowi Mora-
wieckiemu, przedstawicielom 
władzy za  te  dofinansowania 

i  wspieranie nas w  naszych 
potrzebach. Dziękujemy rów-
nież samorządom gminnym. 
Zauważamy potrzeby w każdej 
miejscowości, w każdej gminie 
i  robimy to  przy  współpracy 
z wójtami na zasadzie 50 na 50 
wkładu własnego przy inwe-
stycjach dofinansowanych 
z  Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Jak do  tej pory dostaje-
my 70 procent dofinansowania 
z funduszy rządowych, maksy-
malną stawkę, natomiast reali-

zujemy również szereg inwe-
stycji z własnych środków, przy 
współpracy z  gminami, tak 
zwane nakładki i remonty dróg. 
Należy zauważyć, że włodarze 
naszych gmin realizują również 
szereg inwestycji na  drogach 
gminnych. W temacie inwesty-
cji drogowych dzieje się bardzo 
dużo – mówił Wicestarosta Mi-
chał Zając.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Trwają prace na drogach 
powiatowych, których prze-
budowa została sfinansowana 
w 70% z rządowego programu 
„Fundusz Dróg Samorządo-
wych”.

Są  to odcinki Radzyń Podlaski 
- Zabiele - Paszki do drogi kra-
jowej nr 19, Marynin - Branica 
-  Wohyń oraz  Białka -  Płudy 
- Główne. Ww. odcinki są prze-
budowywane dzięki inicjatywie 
Powiatu Radzyńskiego, który 
opracował dokumentację tech-
niczną, złożył wniosek o  dofi-
nansowanie, zapewnił nadzór 
inwestorski oraz  sfinansował 
15%  kosztów inwestycji. Pozo-
stałe koszty w  wysokości 15% 
poniosły zainteresowane Gminy 
i Miasto Radzyń Podlaski. 
Dziękujemy samorządom 
w partycypowaniu w kosztach.

Tekst i foto: M. Maliszewski

GDDKiA poinformowała o 
otwarciu ofert na zaprojektowa-
nie i budowę dwóch odcinków 
drogi ekspresowej S19 w woj. 
lubelskim. Do przetargów   od 
końca obwodnicy Międzyrzeca 
Podlaskiego do Radzynia i od 
Radzynia do początku obwod-
nicy Kocka wpłynęło łącznie 
15 ofert. Komisja przetargowa 

przystępuje do badania ofert 
w celu wyłonienia tych najko-
rzystniejszych dla każdej części 
postępowania przetargowego. 
Podpisanie umów planowane 
jest w przyszłym roku. Łączna 
długość obu odcinków to ok. 40 
km.

Lubelski Urząd Wojewódzki
w Lublinie

W  ramach prowadzonej przez  Samorząd Województwa Lubelskiego Ofensywy Dro-
gowej Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Michał Mulawa wizytował przebu-
dowywany odcinek drogowy w Żeliźnie. Towarzyszyli mu: Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Wicestarosta Radzyński Michał Zając, Wójt Gminy Komarówka 
Podlaska Ireneusz Demianiuk oraz Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Szu-
mera.

Trwa ofensywa drogowa na terenie
Powiatu Radzyńskiego

Trwają przebudowy trzech dużych 
odcinków dróg powiatowych

Otwarto oferty na wykonanie 
S19 na odcinkach Międzyrzec 
- Radzyń i Radzyń - Kock
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Droga Białka – Ustrzesz uroczyście 
oddana do użytku
Odcinek drogi powiatowej numer 1229L Białka – 
Ustrzesz, na którego wyremontowanie z utęsknie-
niem czekali mieszkańcy tych miejscowości, został 
przebudowany. Całkowita długość wykonanej 
nawierzchni to ponad 5 kilometrów.

Remont odcinka drogi powiatowej objął wyrównanie 
nawierzchni, przebudowę dwóch przepustów dro-
gowych oraz wykonanie jednostronnego pobocza bi-
tumicznego. Szosa otrzymała również nową nawierzch-
nię bitumiczną, oznakowanie i  perony przystankowe. 
Całkowita wartość robót to ponad: 3 miliony 308 tysięcy 
zł. 

25 listopada br. odbyło się uroczyste otwarcie 
tego odcinka drogi. 
Na wydarzenie przybyli: Dariusz Stefaniuk - Poseł na 
Sejm RP, Robert Gmitruczuk – Wicewojewoda Lubelski, 
Dariusz Litwiniuk – Kierownik filii Urzędu Marszał-
kowskiego w Białej Podlaskiej, Szczepan Niebrzegow-
ski – Starosta Radzyński wraz z zastępcą Michałem Za-
jącem, Wójt Gminy Radzyń Podlaski Wiesław Mazurek 
oraz Wicewójt Anna Grochoła, Robert Mazurek – Prze-
wodniczący Rady Powiatu wraz z Radnymi, Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego, Jarosław Gomoła – Sekretarz 
Powiatu Radzyńskiego, Barbara Palica – Przewodniczą-
ca Rady Gminy Radzyń Podlaski, Wiesław Szczepaniuk 
- Sołtys wsi Ustrzesz wraz z Radnymi gminnymi, a tak-
że wójtowie ościennych gmin, przedstawiciele wyko-
nawców tej inwestycji oraz pracownicy Zarządu Dróg 
Powiatowych w Radzyniu Podlaskim.
Uroczystość rozpoczęła się od przywitania zaproszo-
nych gości oraz przecięcia biało-czerwonej wstęgi. Po-
święcenia drogi dokonał ks. kan. Henryk Och przy asy-
ście ks. kan. Janusza Sałaja. Na zakończenie głos zabrali 
zebrani goście. 

Droga w Brzozowicy Dużej 
uroczyście oddana do użytku 
26 października br. odbyło się uroczyste otwarcie 
zrealizowanej inwestycji pn. ”Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1200L w miejscowości Brzozowica 
Duża”. Realizacja tej drogi była możliwa do wyko-
nania dzięki dofinansowaniu z rządowego programu 
„Fundusz Dróg Samorządowych” oraz harmonijnej 
współpracy pomiędzy Powiatem Radzyńskim a Gmi-
ną Kąkolewnica.

W wydarzeniu wzięli udział: Wicewojewoda Lubelski 
- Robert Gmitruczuk, Starosta Radzyński - Szczepan 
Niebrzegowski wraz z  Zarządem Powiatu, Przewod-
niczący Rady Powiatu - Robert Mazurek, Wójt Gminy 
Kąkolewnica - Anna Mróz, Przewodniczący Gminy 
-Mariusz Majczyna, Sołtys Brzozowicy Dużej - Gabry-
el Lecyk, a także wójtowie gmin z terenu powiatu ra-
dzyńskiego, radni Rady Powiatu i Gminy Kąkolewnica 
oraz przedstawiciele firmy Strabag, wykonawcy inwe-
stycji.
Głównym elementem wydarzenia było przecięcie bia-
ło-czerwonej wstęgi. Następnie ks. Tomasz Małkiński 
-  proboszcz parafii św. Maksymiliana Kolbe w  Brzo-
zowicy Dużej dokonał poświęcenia nowo otwartego 
odcinka drogi.

Przypomnijmy
8 października br. odbył się odbiór końcowy po przebu-
dowie drogi powiatowej nr 1200L w Brzozowicy Dużej.
Na prawie trzykilometrowym odcinku drogi przebiega-
jącej przez centrum wsi wykonano: nową nawierzchnię 
bitumiczną o szerokości 5,50 metra poprzez wykonanie 
wyrównania warstwy wiążącej i  ścieralnej. Z  prawej 
strony drogi wykonano przebudowę chodnika oddzie-
lonego od  jezdni na  odległość około 2  metrów pobo-
czem gruntowym oraz  rowem. Na  lewej stronie drogi 
utworzono: pobocze gruntowe, chodnik i  zatokę po-
stojową. Przez całą szosę poprowadzona jest  instalacja 
odwadniająca. Zjazdy indywidualne wykonane zostały 
z kostki brukowej. Dla poprawy bezpieczeństwa prze-
budowano: skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1203L 
oraz trzy skrzyżowania z drogami gminnymi. Wykona-
no także przejście dla  pieszych, które sygnalizuje kie-
rowców o pieszych stojących się przed pasami.
Całość prac drogowych wykonała firma Stra-
bag  Sp.  z  o.o. Całkowity koszt wykonania inwestycji 
to  około 4  miliony 772  tysiące złotych. Wykonawca 
na swoje prace udziela 60 miesięcy okresu gwarancji. In-
westycja dofinansowana jest w 70 procentach z Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Pozostałe 30 procent to środ-
ki Powiatu Radzyńskiego oraz  Gminy Kąkolewnica 
sfinansowane po połowie. Projekt i nadzór inwestorski 
realizował Zarząd Dróg Powiatowych w Radzyniu Pod-
laskim
Wyrażamy niebywałą wdzięczność rządowi Pana Pre-
miera Mateusza Morawieckiego za ogromne wsparcie 
finansowe w  tej jakże ważnej dla  naszych samorzą-
dów inwestycji. Dziękujemy również samorządowi 
Gminy Kąkolewnica za  wsparcie inwestycji w 15% 
jej wartości.

Od Paskud aż do Powiatu Łukow-
skiego nową, przebudowaną szosą
Przebudowa drogi powiatowej nr 1210L Łuków 
– Gąsiory - Radzyń Podlaski na odcinku od km 9+850 
do km 15+256 została zakończona w kwietniu 2021 
roku. Z powodu pandemii COVID-19 jej oficjalne 
otwarcie odbyło się w poniedziałek, 14 września br. 
o godzinie 12.00. 

Inwestycja ta była możliwa do wykonania dzięki dofi-
nansowaniu z rządowego programu „Fundusz Dróg Sa-
morządowych” oraz harmonijnej współpracy pomiędzy 
Powiatem Radzyńskim a gminą Ulan-Majorat.
Jest to kolejna ukończona przebudowa drogi powiato-
wej. W chwili obecnej realizowane są 3 podobne inwe-
stycje drogowe, dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Następne 4 są w przygotowaniu. Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego sukcesywnie dąży do poprawy 
komunikacji w naszym regionie.
Elementem kulminacyjnym było uroczyste przecięcie 
wstęgi. Poświęcenia drogi dokonał proboszcz parafii 
św. Andrzeja Boboli w Gąsiorach ks. Piotr Trochimiak.

Uczestnicy wydarzenia
W wydarzeniu uczestniczyli: Robert Gmitruczuk - Wi-
cewojewoda Lubelski, Ryszard Szczygieł - Radny Woje-
wództwa Lubelskiego, Dariusz Litwiniuk – Kierownik 
Filii Urzędu Marszałkowskiego w  Białej Podl., Kamil 
Paszkowski – reprezentant Senatora Grzegorza Bierec-
kiego, ks.  Krzysztof Pawłowski - Proboszcz parafii w 
Ulanie-Majoracie, ks. Piotr Trochimiak - Proboszcz pa-
rafii w Gąsiorach, Szczepan Niebrzegowski -  Starosta 
Radzyński, Jarosław Koczkodaj – Wójt Gminy Ulan-Ma-
jorat, Michał Zając –  Wicestarosta Radzyński, Robert 
Mazurek – Przewodniczący Rady Powiatu Radzyńskie-
go z Radnymi Rady Powiatu: Jerzy Bednarczyk, Witold 
Korulczyk i Grzegorz Kowalczyk – Członkowie Zarzą-
du Powiatu Radzyńskiego, Marek Blicharz -  Skarbnik 
Powiatu, Jarosław Gomoła – Sekretarz Powiatu, Paweł 
Wierzchowski –  Zastępca Wójta Gminy Ulan-Majorat, 
Adam Mazurek -  Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Ulan-Majorat wraz z  Radnymi Rady Gminy, Stani-
sław Durka – Sekretarz Gminy Ulan-Majorat, Katarzy-
na Skowron –  Skarbnik Gminy Ulan-Majorat, Dariusz 
Szustek - Starosta Łukowski, Ewa Mateusiak - Zastępca 
Wójta Gminy Borki, Anna Mróz –  Wójt Gminy Kąko-
lewnica, Ireneusz Demianiuk – Wójt Gminy Komarów-
ka Podlaska, Wiesław Mazurek – Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski, Tomasz Jurkiewicz  - Wójt Gminy Wohyń, Jó-
zef Marek Kowalczyk – Prezes Stowarzyszenia Eksper-
tów i  Menedżerów Transportu Szynowego, Mirosław 

P R Z E B U D O W Y
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Kułak - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Radzy-
niu Podlaskim, Stefan Małoszuk -  Zastępca Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych, a także sołtysi i mieszkań-
cy Gąsior oraz Paskud.

Czas przemów
- Bardzo się cieszę, że powstają nowe drogi, które za-
pewniają, po pierwsze bezpieczeństwo naszym miesz-
kańcom, ale  również gościom i  spełniają najwyższy 
komfort. Za to, że tutaj tak wspaniale układa się współ-
praca samorządów gminnych –  mówił wicewojewoda 
Robert Gmitruczuk.
- To wydarzenie jest owocem wielomiesięcznej pracy 
i  współpracy. Uważamy, że  dwie sprawy związane z 
komunikacją – drogi i kolej – są kluczowe dla rozwoju 
tej ziemi. Jeżeli na tym terenie wróci kolej to drogi będą 
mniej obciążone tonażem. Chylę czoła przed członkami 
Zarządu Powiatu, bo ten zarząd działa jak jedna zwarta 
pięść i w sprawach kluczowych my nigdy się nie różni-
my. Dzięki Rządowi Polskiemu i Premierowi RP Mate-
uszowi Morawieckiemu dróg w  katastrofalnym stanie 
w  naszym powiecie jest coraz mniej. Nigdy nie  było 
takiego wsparcia w  inwestycjach drogowych i  to jest 
te nasze pięć minut, które chcemy maksymalnie wyko-
rzystać. Apeluję do wszystkich włodarzy gmin, byśmy 
nie zaprzestali tej harmonijnej współpracy, bo dla Jana 
Kowalskiego z dowolnej wsi z  terenu powiatu nie ma 
znaczenia czy  to  jest droga wojewódzka, powiatowa 
czy gminna. To ma być droga dobra, przejezdna i bez-
pieczna, dlatego współpracujmy, bo owoce tej  współ-
pracy są zauważalne i za nie chce serdecznie podzięko-
wać – podkreślił Starosta Szczepan Niebrzegowski.
Przebudowany odcinek wraz z utworzonym w 2010 r. 
odcinkiem Brzostówiec – Paskudy, po zrealizowanej in-
westycji stworzył jednolity ciąg drogowy o właściwych 
i pożądanych parametrach technicznych zapewniający 
jego użytkownikom bezpieczeństwo i komfort jazdy.
Wartość zadania to 4 704 253,24 zł, z czego 70 % stano-
wi dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Pozostałe środki po połowie sfinansowały 
dwa samorządy: Powiat Radzyński i Gmina Ulan-Ma-
jorat. Powiat Radzyński pokrył również wydatki 
związane z  robotami projektowymi, geodezyjnymi, 
nadzorem inwestorskim i  robotami dodatkowymi, 
które wynikły podczas realizacji.

Z Niewęgłosza do 
Wygnanowa jak po sznurku
Ponad 11-milionowa inwestycja, przebudowa drogi 
powiatowej nr 1253 – Niewęgłosz – Czemierniki – 
Wygnanów we wrześniu 2020 roku została zakończo-
na.

9 września br. punkt 12.00 na ul. Radzyńskiej w Cze-
miernikach odbyło się uroczyste otwarcie przebudowa-
nego odcinka. 
- Inwestycja była realizowana przez Powiat Radzyński 
przy udziale finansowym Gminy Czemierniki, za co 
bardzo dziękujemy Wójtowi oraz Radnym Rady Gmi-
ny – oznajmił Wicestarosta Michał Zając. - Niemożliwa 
byłaby jednak jej realizacja bez znacznego wsparcia fi-
nansowego z Funduszu Dróg Samorządowych. W tym 
miejscu składam podziękowania Panu Wojewodzie na 
ręce obecnego dziś z nami Pana Wicewojewody Roberta 

Gmitruczuka za przyznanie środków na realizację tej in-
westycji – zakończył.

Droga otwarta
Do uroczystego przecięcia wstęgi poproszono: Roberta 
Gmitruczuka - Wicewojewodę Lubelskiego, Księdza Ka-
nonika Jerzego Latawca, proboszcza parafii św. Stanisła-
wa Biskupa Męczennika w Czemiernikach i Dziekana 
Dekanatu Czemiernickiego, Arkadiusza Filipka - Wójta 
Gminy Czemierniki, Roberta Mazurka – Przewodniczą-
cego Rady Powiatu, Marcina Zielińskiego – Dyrektora 
Lubelskiego Oddziału firmy Strabag Sp. z o. o. - wy-
konawcę inwestycji, Marka Bączka Przewodniczącego 
Rady Gminy Czemierniki oraz Panie: Elżbietę Marek, 
Agnieszkę Jemielnik i Teresę Wierzbicką - Sołtysów  So-
łectw Wygnanów, Niewęgłosz i Czemierniki.

Wielomilionowa inwestycja
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1253L na odcinku 
Niewęgłosz – Czemierniki - Wygnanów od km 0+187 
do km 10+412” została zrealizowana przez firmę „Stra-
bag sp. z o.o.”  z siedzibą w Pruszkowie. Wartość brutto 
tej inwestycji to ponad 11,1 mln zł. Inwestycja została 
dofinansowana z Funduszu Dróg Samorządowych 
(7.819.549,00 zł). Wkład własny do przebudowy tej dro-
gi ponieśli po połowie: Powiat Radzyński i Gmina Cze-
mierniki. 
Dziękujemy za wspólną realizację tego zadania.

Przebudowa drogi Radzyń Podlaski 
– Zbulitów – Wohyń została 
zrealizowana! 
Mieszkańcy Powiatu Radzyńskiego podróżujący na 
trasie od Radzynia Podlaskiego do Wohynia naresz-
cie mogą jeździć szosą bez ubytków w jezdni. Droga 
powiatowa nr 1228L Radzyń Podlaski - Zbulitów – 
Wohyń została przebudowana. 29 lipca br. nastąpiło 
jej uroczyste otwarcie. 

Inwestycja na  drodze nr  1228L przejmie w  sytuacjach 
awaryjnych ruch z  dróg wojewódzkich nr  814 i  815. 
Jest też doskonałą alternatywą dla drogi krajowej nr 63 

na  odcinku Radzyń Podlaski -  Wisznice. Uroczystym 
przecięciem wstęgi oficjalnie zakończono prace na tym 
odcinku trasy.

Umiejętne wykorzystanie funduszy rządowych
- Droga łączy, nie  tylko siedziby gmin, miejscowości, 
ale szczególnie ludzi. Cieszę się, że tak dobrze korzysta-
cie z funduszy rządowych, przy współpracy samorządu, 
administracji rządowej, że drogi stają się coraz bardziej 
bezpieczne. Dzięki dofinansowaniu możemy się cieszyć 
tym, że z każdą chwilą ta sieć bezpiecznych dróg wzra-
sta. W tym roku podpisaliśmy już ponad 200 umów, za-
równo z  samorządami powiatowymi, jak  i gminnymi. 
Tylko w tym roku realizujemy 584 km dróg. Dziękuję, 
że umiejętnie korzystacie z tego, co oferuje rząd premie-
ra Mateusza Morawieckiego –  mówił Wicewojewoda 
Robert Gmitruczuk.

Godnie wydane pieniądze
- Ta droga jest dowodem na to, że te programy rządo-
we, które zostały uruchomione, były potrzebne. Bez 
tego samorząd powiatowy przez 20 lat w tym zakresie 
był niewydolny. Nie miałby szans utrzymać tych dróg. 
Dziękuję za te pieniądze. Wydaliśmy je godnie. Ta dro-
ga symbolizuje współpracę. Ona  połączyła trzy  samo-
rządy. Rozmowy w sprawie tej inwestycji były krótkie, 
proste i sensowne. Nikt nie negował tej inwestycji. Drogi 
są dla ludzi. To oni mają być największymi beneficjenta-
mi – mówił Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegow-
ski.
Wartość inwestycji to  7 211 346,34 zł, z czego 70% sta-
nowi dofinansowanie z  Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Pozostałe środki ze  swojego budżetu prze-
znaczyli: Powiat Radzyński wraz z  Gminą Radzyń 
Podlaski i  Gminą Wohyń. Samorząd powiatowy po-
krył również wydatki związane z robotami projekto-
wymi, geodezyjnymi, nadzorem inwestorskim i robo-
tami dodatkowymi, które wynikły podczas realizacji.

Odcinek drogi Walinna – 
Kolembrody po modernizacji
Na początku 2020 roku Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski podpisał umowę z Wójtem Gminy 
Komarówka Podlaska Ireneuszem Demianiukiem na 
modernizację ponad 4-kilometrowego odcinka drogi 
powiatowej nr 1072L Walinna – Kolembrody.

Inwestycja w liczbach
W wyniku postępowania przetargowego pracami bu-
dowlanymi na tej drodze zajęło się Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo-Mostowych S.A. z Parczewa. Wartość 
całej inwestycji wynosiła ponad 2,5 mln złotych, z czego 
70 procent (ponad 1,7 mln) to dofinansowanie z Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Pozostałą część środków, po 
połowie ze swoich budżetów przeznaczył Powiat Ra-
dzyński i Gmina Komarówka Podlaska (po 378 tysięcy 
złotych).
Zakres prac obejmował: roboty przygotowawcze i roz-
biórkowe, roboty ziemne, odwodnienie, przebudowy 
nawierzchni, roboty wykończeniowe, elementy ulic i 
oznakowanie.
Inwestycja została zrealizowana w okresie od 26.11.2019 
r. do 18.06.2020 r. Teraz mieszkańcy Powiatu Radzyń-
skiego, a w szczególności Gminy Komarówka Podlaska 
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Droga powiatowa Wohyń – 
Suchowola przebudowana!
Droga powiatowa nr 1246L Wohyń - 
Suchowola została wyremontowana. 
Nowa nawierzchnia ma około 550 mb. 

Wartość prac to: 160.000,00zł brutto. 
Droga wyremontowana we współpra-
cy finansowej Powiatu Radzyńskiego 
z Gminą Wohyń. Wykonawcą tych ro-
bót była firma FEDRO z Osiecka.
W ramach prac wykonano: wyrówna-
nie istniejącej nawierzchni masą mine-
ralno-asfaltową, nawierzchnię z masy 
mineralno-asfaltowej, uzupełnienie 
i  wyprofilowanie poboczy grunto-
wych.

Remont zakończono pod koniec listo-
pada 2020 roku.
�

Krótki, ale w złym stanie. 
Zakończono remont odcin-
ka drogi Borki – Sitno
Remont odcinka drogi powiatowej nr 
1224L Borki – Sitno zakończył się pod 

koniec sierpnia 2020 roku. Wykonawcą 
prac drogowych była firma FEDRO z 
Osiecka.

Na odcinku ok. 380 m.b. wykonano: wy-
równanie masą mineralno-asfaltową, na-
wierzchnię z masy mineralno-asfaltowej 
oraz uzupełnienie i wyprofilowanie po-
boczy ok. 380 m².

Wartość robót to: 78.946,00 zł brutto. Jest 
to wspólne działanie Powiatu Radzyń-
skiego oraz Gminy Borki finansowane 
po połowie.�

Mieszkańcy odetchnęli z 
ulgą. Droga w Lisiowólce 
naprawiona!
Na początku października (12.10.2020 
r.) firma FEDRO z Osiecka ukończyła 
remont drogi powiatowej nr 1234L 
Bojanówka - Lisiowólka. Wyremonto-
wany odcinek ma długość około 1 450 
metrów bieżących.

W ramach prac drogowych wykonano: 
poszerzenie istniejącej nawierzchni do 

szerokości 5,5 m, remont przepustu, wy-
równanie istniejącej nawierzchni masą 
mineralno-asfaltową, nawierzchnię z 
masy mineralno-asfaltowej w ilości oraz 
uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy. 
Wartość robót to 391.830,00 zł brutto. 
50% tych kosztów zostało sfinansowa-
nych przez Gminę Wohyń, natomiast 
druga połowa przez Powiat Radzyński. 
Dziękujemy za wspólne zrealizowanie 
tego zadania.�

W Żabikowie nowa 
nawierzchnia
Pod koniec 2020 roku zakończono 
remont drogi powiatowej nr 1211L 
Żabików – Bedlno na odcinku około 
1500 m.b.

Wartość prac drogowych to 394 ty-
siące 394 368,75 złotych brutto. Dro-
ga wyremontowana we współpracy 
finansowej 50/50 z gminą Radzyń 
Podlaski Wykonawcą robót była fir-
ma FEDRO z Osiecka.

Podwójny remont 
w Lipniakach
Długie lata mieszkańcy Lipniak musie-
li borykać się z nierównościami i ubyt-
kami na drodze w kierunku Kąkolew-
nicy. Pod koniec 2020 roku zakończono 
remont tej drogi powiatowej. 

Inwestycję wykonano w dwóch eta-
pach, a całość wyremontowanej drogi 
ma długość półtora kilometra. W tym 
roku naprawiono również kolejny od-
cinek tej drogi. Nowa nawierzchnia zo-
stała utworzona na odcinku o długości 
2 740 metrów.
W ramach remontu wykonano: 
wzmocnienie istniejącej nawierzchni 
kruszywem łamanym 0-31,5 mm, wy-
równanie istniejącej nawierzchni masą 
mineralno-asfaltową w ilości 50 kg/m², 

mogą bezpiecznie podróżować po tym ponad 4-kilome-
trowym odcinku. 

Uroczyste oddanie drogi do użytku
W pierwszy dzień lata, 22 czerwca br. w Kolembrodach 
odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi na przebudowa-
nym, ponad czterokilometrowym odcinku drogi.
Po przywitaniu zaproszonych gości nastąpiło przecięcie 
wstęgi. Poświęcenia drogi oraz  błogosławieństwa ze-
branych osób dokonał proboszcz parafii Nawiedzenia 
Najświętszej Marii Panny w Kolembrodach ksiądz Ta-
deusz Kot.

14 kilometrów nowej drogi –
od Bork do Ulana
17 lipca 2018 r. w Lublinie została podpisana umowa 
pomiędzy Samorządem Województwa Lubelskiego a 
Powiatem Lubelskim. Umowa dotyczyła dofinanso-
wania projektu „ Wygodniej, szybciej, bezpieczniej, 
poprawa spójności komunikacyjnej województwa 
lubelskiego poprzez budowę i przebudowę dróg 
powiatowych usprawniających dostępność komuni-
kacyjną do regionalnych i subregionalnych centrów 
rozwoju w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020”. 

Megaprojekt zrealizowany
Powiat Lubelski był liderem tego projektu, a jego Part-
nerami było 19 powiatów Województwa Lubelskiego. 
Każdy z powiatów realizował inwestycje na wskaza-
nym przez siebie odcinku drogi. 
W przypadku powiatu radzyńskiego była to ,,Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 1218L Borki – Ulan-Majorat”. 
W ramach inwestycji przebudowano drogę o długości 
11,07 km na odcinku Borki - Wola Chomejowa. Wyko-
nano: nową nawierzchnię bitumiczną, pobocza tłucz-

niowe, bitumiczne oraz z kostki brukowej, zatoki auto-
busowe i postojowe, zjazdy, chodnik z kostki brukowej, 
a także oznakowania.
Przebudowywany został także odcinek drogi od Ulana 
do Woli Chomejowej. Inwestycja ta pn: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1218L Borki - Ulan-Majorat od km 
0+000 do km 3+801,82” została dofinansowana z Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019. Wartość przedsięwzięcia to 
3,6 mln zł, dofinansowanie zaś to kwota ponad 1,8 mln 
zł. Prace zakończono 31 października 2019 r.

PR, Michał Maliszeswski

R E M O N T Y



I N W E S T Y C J E

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO NR 1 (7) n 13 GRUDNIA 2021

18

nawierzchnię masą mineralno-asfalto-
wą w ilości 100 kg/m² oraz uzupełnie-
nie i wyprofilowanie poboczy grunto-
wych.

Remont w liczbach
Prace remontowe w 2020 roku wykona-
ła firma FEDRO z Osiecka. Wartość całej 
inwestycji to 447 996,88 zł. 
Całkowita wartość prac drogowych 
w 2021 roku to 825 tysiące 321 złotych 
i 96 groszy. Roboty zostały sfinansowa-
ne po połowie przez Powiat Radzyński 
i Gminę Kąkolewnica. Drugi etap wyko-
nała firma Regionalne Drogi Podlaskie 
z Siedlec.�

Ponad 2 km nowej na-
wierzchni na trasie Stójka 
– Czemierniki
Pod koniec 2020 roku przebudowa dro-
gi powiatowej nr 1258L Czemierniki – 
Stójka została zakończona. Inwestycja 
została podzielona na dwa etapy.

W pierwszym etapie wartość robót 
wyniosła 252.457,00 zł brutto, zaś w 
drugim 307.731,66 zł brutto. Inwestycja 
została sfinansowana po połowie przez 
Powiat Radzyński i Gminę Czemierni-
ki.

Droga Stok – Rozwadów 
wyremontowana
Remont drogi powiatowej nr 1217L 
Stok – Rozwadów podzielony był na 
kilka etapów. 

W okresie wakacyjnym wykonano prze-
budowę na odcinku 1375 m.b. w Rozwa-
dowie. Wartość robót drogowych oscy-
lowała w kwocie 317.900,00 zł brutto. W 
drugim etapie prac, od września do paź-

dziernika, przebudowano 1200 m.b. tej 
drogi. Inwestycja ta wyniosła 265.794,00 
zł brutto. 
Na odcinku drogi Stok – Rozwadów 
wykonano: wyrównanie istniejącej 
nawierzchni masą mineralno-asfalto-
wą w ilości 75 kg/m², nawierzchnię z 
masy mineralno-asfaltowej w ilości 100 
kg/m², uzupełnienie i wyprofilowanie 
poboczy gruntowych w ilości 2062m².
Dodatkowo na drodze powiatowej nr 
1217L, która od tej pory była nieutwar-
dzona, 1300 metrowy odcinek drogi 
został wyremontowany. 
Zakres robót obejmował wykonanie 
nawierzchni z kruszywa łamanego do-
lomitowego. Utwardzenie tego odcin-
ka wyniosło około 112.252,87 zł.
Łączny koszt wykonania tych remon-
tów drogi w tych miejscowościach to 
ponad 695 tysięcy 946 złotych. Koszty 
związane z tą inwestycją zostały sfi-
nansowane w  systemie 50/50 przez 
Powiat Radzyński i  Gminę Ulan-Ma-
jorat. Pozostałe wydatki związane 
z  inwestycją tj.:  obsługa geodezyjna, 
nadzór inwestorski, dokumentacja 
i kierownictwo robót zapewnił Powiat 
Radzyński.

Droga z Woli Osowińskiej 
do Nowin odnowiona!
W lipcu 2020 roku oddano do użyt-
ku świeżo wyremontowany odcinek 
drogi powiatowej nr 1221L Wola Oso-
wińska – Nowiny. Całkowita długość 
drogi, na której odbywał się remont to 
1462 m.b.   

Całkowity koszt tej inwestycji to 
360  012,73 zł. Remont został sfinanso-
wany przez Powiat Radzyński i Gminę 
Borki. Wykonawcą prac drogowych była 
firma FEDRO z Osiecka.

Remont drogi 
w Brzozowym Kącie 
6 lipca 2020 roku zakończono remont 
drogi powiatowej nr 1103L od drogi 
krajowej nr 63 – do miejscowości Brzo-
zowy Kąt. Wyremontowany odcinek 
ma niecały kilometr. 

W ramach prac drogowych wykonano: 
wzmocnienie istniejącej nawierzch-
ni bitumicznej kruszywem łamanym 
0-31,5mm o gr. warstwy 12 cm, wy-
równanie masą mineralno-asfaltową w 
ilości 50 kg/m², nawierzchnię z masy 
mineralno-asfaltowej w ilości 100 kg/
m², a także uzupełnienie i wyprofilo-
wanie poboczy ok. 1250 m². 
Wartość robót to 299  756,72 zł. Inwe-
stycja została wykonana po połowie ze 
środków Powiatu Radzyńskiego i Gmi-
ny Komarówka Podlaska. Wykonawcą 
było Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wo-Mostowych z Parczewa.

Główne – Lipniaki. 
Droga utwardzona
W ubiegłym roku podróżujący drogą 
powiatową nr 1206L Główne – Lip-
niaki mogli odetchnąć z ulgą. Szosa 
prowadząca przez las została utwar-
dzona.

Inwestycja została sfinansowana przez 
trzy samorządy. Powiat Radzyński wy-
dał 65 009,18 zł, Gmina Kąkolewnica do-
łożyła 40 000,00 złotych, natomiast Gmi-
na Radzyń Podlaski przeznaczyła na ten 
cel 25 000,00 zł. 
Dziękujemy za wspólny udział w reali-
zacji tego zadania.

Bez ubytków na trasie 
Turów – Siedlanów
Odcinek drogi nr 1230L Turów - Sie-
dlanów został wyremontowany. Nowa 
nawierzchnia ma około 665 mb.

W ramach remontu wykonano: remont 
przepustu, wyrównanie istniejącej na-
wierzchni masą mineralno-asfaltową w 
ilości 75 kg/m², nawierzchnię z masy 
mineralno-asfaltowej w ilości 100 kg/

m², uzupełnienie i wyprofilowanie po-
boczy gruntowych. 

Wartość prac remontowych to 
180.000,00 zł brutto sfinansowanych 
po połowie z budżetu Powiatu Ra-
dzyńskiego i Gminy Kąkolewnica. 
Wykonawcą robót była firma FEDRO 
z Osiecka.

Wiski – Walinna – Kolem-
brody – kolejne kilometry 
tej drogi wyremontowane
W Kolembrodach, 21 października 
2020 roku na odcinku ok. 1683 metrów 
bieżących wykonano nową nawierzch-
nię.

W ramach robót drogowych zrobiono: 
wyrównanie istniejącej nawierzchni 
masą mineralno-asfaltową w ilości 75 
kg/m², nawierzchnię z masy mineral-
no-asfaltowej w ilości 100 kg/m² oraz 
uzupełnienie i wyprofilowanie pobo-
czy. 
Wartość robót to 342.110,00 zł brut-
to. Inwestycja została sfinansowana 
po połowie przez Powiat Radzyński i 
Gminę Komarówka Podlaska. Wyko-
nawcą tych prac była firma FEDRO z 
Osiecka.

Droga z Woli Chomejowej 
do Brondzina bez ubytków 
w jezdni
Na początku listopada 2020 roku od-
dano do użytku przebudowaną drogę 
powiatową nr 1219L Wola Chome-
jowa – Brondzin. Wyremontowany 
odcinek tej szosy ma długość około 
2240 m.b.

Wartość robót w pierwszym etapie wy-
niosła: 180.383,00 zł brutto (odcinek 
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ok.800 m.b). Wykonawcą była firma 
FEDRO z Osiecka, natomiast całkowity 
koszt drugiego etapu to: 340.000,00 zł 
brutto (odcinek ok. 1440m.b.). Wyko-
nawcą były Regionalne Drogi Podlaskie 
z Siedlec.

Wartość robót ogółem to 520.383,00 zł 
brutto. Inwestycja została sfinansowana 
po połowie przez Powiat Radzyński i 
Gminę Borki.

Prawie dwa kilometry dro-
gi na trasie Żyłki – Kępki 
wyremontowane
W październiku 2020 roku zakoń-
czono remont drogi powiatowej nr 
1259L Żyłki - Kępki. Wyremontowa-
ny odcinek ma około 1700 metrów 
bieżących.

Wykonawcą prac była firma FEDRO z 
Osiecka. Koszt remontu tej drogi pokryli 
po połowie: Gmina Ulan-Majorat i Po-
wiat Radzyński. Całkowity koszt prac na 
drodze Żyłki – Kępki to 411 419,12 zł.

W Stanisławowie w końcu 
po asfalcie
W wakacje ubiegłego roku zakończono 
remont drogi powiatowej nr 1213L w 
Stanisławowie. Do tej pory mieszkańcy 
musieli borykać się z licznymi ubyt-
kami w utwardzonej jedynie szutrem 
drodze. 

Na odcinku 1150 metrów bieżących 
wykonano: wyrównanie i wzmocnienie 
istniejącej nawierzchni kruszywem ła-
manym 0-32,5 mm (gr. warstwy 10 cm), 
wyrównanie masą mineralno-asfaltową 
w ilości 50 kg/m², nawierzchnię z masy 
mineralno-asfaltowej w ilości 100 kg/
m² oraz wzmocnienie poboczy 2 x 0,5 m 
kruszywem łamanym 0-32,5 mm.
Wykonawcą prac drogowych było: PRD 
„Regionalne Drogi Podlaskie” Sp. z. o. o. 
z Siedlec. Wartość robót to 255.363,00 zł 
brutto. Inwestycja została zrealizowana 
przez Powiat Radzyński we współpracy 
z Gminą Ulan-Majorat. �

Turów – Worsy, droga 
odnowiona
Droga nr 1223L Turów - Worsy na 
odcinku około kilometra została wyre-
montowana.

W ramach remontu wykonano: wy-
równanie istniejącej nawierzchni masą 
mineralno-asfaltową w ilości 75 kg/m², 
nawierzchnię z masy mineralno-asfalto-
wej w ilości 100 kg/m² oraz uzupełnienie 

i wyprofilowanie poboczy gruntowych. 
Wartość prac to 308.000,00 zł brutto. Wy-
konawcą robót jest firma Fedro z Osiec-
ka. Dziękujemy Gminie Kąkolewnica za 
wspólne wykonanie tej inwestycji. 

Ruda Murowana – 
Olszewnica po remoncie
Drogę powiatową nr 1225L Ruda 
Murowana - Olszewnica wyremonto-
wano na odcinku 1500 m.b. Odcinek 
1200 m.b. kruszywem łamanym 0-31,5; 
odcinek 300 m.b. destruktem. 

Koszt inwestycji to 117 052,52 zł. Remont 
obejmował korytkowanie, ułożenie kru-
szywa lub destruktu, zagęszczenie i pro-
filowanie oraz transport materiału na 
miejsce wbudowania.�

Ze Świerży do Czemiernik 
po nowej nawierzchni 
Zakończył się remont drogi powiato-
wej nr 1246L Czemierniki – Świerże 
na ponad trzykilometrowym odcinku.

W  ramach remontu wykonano: 
wzmocnienie istniejącej nawierzch-
ni kruszywem łamanym (na  odcinku 
ok.  400,00  m), wyrównanie istniejącej 
nawierzchni masą mineralno-asfaltową, 
wykonanie warstwy ścieralnej z  masy 
mineralno-asfaltowej, uzupełnienie 
i wyprofilowanie poboczy gruntowych. 
Wartość robót wyniosła 894  tysiące 
855 złotych 61 groszy. Inwestycja została 
zrealizowana we współpracy finansowej 
Powiatu Radzyńskiego i  Gminy Cze-
mierniki. Prace drogowe wykonała firma 
FEDRO z Osiecka.�

Kolejny zakończony 
remont. Tym razem Wola 
Chomejowa 
Zakończono prace przy remoncie drogi 
powiatowej nr 1219L Wola Chomejowa 
do granic powiatu w tej samej miej-
scowości. Wyremontowany odcinek 
ma długość 1 530 m.

W ramach remontu wykonano: wyrów-
nanie istniejącej nawierzchni masą mi-
neralno-asfaltową, wykonanie warstwy 
ścieralnej z  masy mineralno-asfaltowej, 
uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy. 
Wartość robót to: 395 tysiące 953 złotych 
finansowane w formule 50/50 przez Po-
wiat Radzyński i  Gminę Borki. Roboty 
wykonała firma FEDRO z Osiecka.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski, ZDP
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2018 – sprzęt wysokiej jako-
ści zakupiony
W 2018 roku w ramach projek-
tu: „Dofinansowanie zakupu 
sprzętu medycznego dla Szpi-
talnego Oddziału Ratunkowego 
w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Radzyniu Podlaskim” Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko 2014-2020 zaku-
piono: kardiomonitor (9 709,20 
zł), respirator (49 680 zł), aparat 
USG (249 700 zł), aparat do znie-
czulenia (172 800 zł) oraz zestaw 
do trudnej intubacji (7 414,20 zł). 
Oprócz tego w ramach projek-
tu „Rozwój E-usług poprzez 
wdrożenie kompleksowego roz-
wiązania teleinformatycznego i 
aplikacyjnego” zaadaptowano 
pomieszczenia serwerowni, do-
starczono serwery z osprzętem 
i oprogramowaniem, a także 
wdrożono e-usługi (eWyniki, 
eSamokontrola, eKontrahent). 

Dodatkowo personel odbył 
szkolenia z obsługi systemu in-
formatycznego. 
Całkowity koszt projektu wy-
niósł 2 292 421,57 zł.

2019 – rezonans magne-
tyczny za niemal 5 milionów 
złotych
W ramach projektu „Podniesie-
nie jakości świadczonych usług 
medycznych w SPZOZ w Ra-
dzyniu Podlaskim” zakupiono 
rezonans magnetyczny oraz 
wykonano prace związane z 
jego montażem i instalacją. Cał-
kowity koszt inwestycji to: 4 699 
308,00 zł. 
Dodatkowo zakupiono centralę 
monitorującą, sześć sztuk mo-
nitorów kardiologicznych (104 
019,96 zł) oraz urządzenia do 
wczesnej rehabilitacji neurolo-
gicznej kończyn górnych i koń-
czyn dolnych (130 926, 00 zł). W 
2019 roku wykonano również 
parking przy SP ZOZ.

2020 – remonty, doposaże-
nia i utworzenie parkingu
2020 rok stał pod znakiem pod-
noszenia jakości medycznych 
oraz remontów w radzyńskim 
szpitalu. Zmodernizowano 
pomieszczenia Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej oraz zaku-
piono specjalistyczny sprzęt 
medyczny (leżanki lekarskie, 
lampy bezcieniowe, wagi do 
ważenia niemowląt i dorosłych, 
stoliki zabiegowe, wózek do 
transportu pacjentów, wózek 
inwalidzki, stolik do przewija-
nia niemowląt, aparaty EKG, 
przenośny defibrylator, stół 
zabiegowy, pulsoksymetr, spi-
rometr). Koszt robót budow-
lanych wyniósł 119 626,90 zł, 
natomiast sprzęt medyczny 
kosztował 50 482,04 zł.
W ramach projektu: „Podnie-
sienie jakości świadczonych 
usług medycznych w ramach 
ambulatoryjnej opieki specjali-
stycznej w SPZOZ w Radzyniu 

Podlaskim” zmodernizowa-
no poradnie: ortopedyczną i 
chirurgiczną i endoskopową. 
Całość prac wraz z zakupem 
sprzętu wyniosła 132 785,80 zł. 
W ramach projektu „Podniesie-
nie jakości świadczonych usług 
medycznych w SPZOZ w Ra-
dzyniu Podlaskim” zakupiono 
aparat RTG wraz z adaptacją 
pomieszczeń pod nową pra-
cownię RTG. Koszt  inwestycji 
wyniósł 829 992,00 zł. W tym 
roku wykonano również re-
mont niektórych pomieszczeń i 
korytarzy szpitalnych.

2021 – nowy ambulans i 
więcej sprzętu medycznego
Główną inwestycją 2021 roku w 
SP ZOZ był zakup ambulansu 
sanitarnego (392 520,00zł zł). 
W ramach projektu „Podnie-
sienie jakości świadczonych 
usług medycznych w SPZOZ 
w Radzyniu Podlaskim” zaku-
piono: aparat EMG, urządzenia 
i wyposażenie do centralnej 
sterylizatorni, 26 łóżek szpi-
talnych czterosegmentowych 
oraz 6 elektrycznych wyso-

kospecjalistycznych, myjnie i 
dezynfektory do kaczek i base-
nów, wideokonoloskop HDTV 
oraz wideogastroskop wraz z 
pełnym wyposażeniem i wdro-
żeniem oprogramowania. Do-
kupiono również urządzenia 
medyczne: rotor, super Induk-
cyjna stymulacja, EMG oraz 
szyna do kończyn dolnych. 
Szacunkowa kwota brutto 
145 000,00 zł.
Odbyła się również moderni-
zacja pomieszczeń i rozbudo-
wa Centralnej Sterylizatorni 
o nowe pomieszczenia na po-
trzeby zainstalowania urzą-
dzeń zakupionych w ramach 
projektu „Podniesienie jakości 
świadczonych usług medycz-
nych w SPZOZ w Radzyniu 
Podlaskim”. Zmodernizowa-
no pomieszczenia biurowe w 
budynku administracyjnym, a 
także wykonano remont dachu 
na budynku wymiennikow-
ni, hydroforni, kuchni. Łączny 
koszt inwestycji to 627 710,00 zł.

Tekst: Michał Maliszewski
foto: SP ZOZ

Prace przy remoncie drogi 
dojazdowej i przebudowie 
parkingu przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Radzyniu 
Podlaskim dobiegły końca w 
grudniu 2020 roku.

W ramach remontu wykonano 
następujące roboty: przebudo-
wano stare i wykonano nowe 
odcinki chodnika z nawierzch-
nią z kostki brukowej, wyko-
nano nową nawierzchnię z 
masy mineralno-asfaltowej na 
parkingu i drodze dojazdowej, 
ustawiono nowe oznakowanie 
pionowe, pomalowano miejsca 
postojowe. 

Wykonawcami robót byli Za-
rząd Dróg Powiatowych w Ra-
dzyniu Podlaskim, PHU MA-
XIM Grzegorz Ryszkowski oraz 
firma Fedro z Osiecka.
Całkowity koszt inwestycji to 
około 82 tysiące złotych.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

18. sierpnia 2021 r. miało 
miejsce uroczyste przekazanie 
nowej karetki radzyńskiemu 
szpitalowi. Zakup pojazdu zo-
stał sfinansowany przez Spół-
dzielczą Mleczarnię Spomlek 
w Radzyniu Podlaskim, 
Powiat Radzyński oraz samo-
rządy gminne z terenu powiatu 
radzyńskiego. Koszt zakupu 
ambulansu to blisko 400 tysię-
cy złotych.

Karetka dzięki współpracy
Głównym sponsorem ambulan-
su jest Spółdzielcza Mleczarnia 
Spomlek, która przekazała na 
ten cel połowę kwoty, tj. 200 
tysięcy złotych.  O  dofinanso-
waniu zadecydowała rada nad-
zorcza spółdzielni. Drugą część 

kosztów pokryły samorządy 
z  terenu powiatu: Powiat Ra-
dzyński, Miasto Radzyń Podla-
ski, gminy: Borki, Czemierniki, 
Kąkolewnica, Komarówka Pod-
laska, Radzyń Podlaski, Ulan-
-Majorat i Wohyń.
Kluczyki do  karetki przekaza-

li: prezes SM Spomlek Edward 
Bajko i starosta radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski na  ręce: 
dyrektora szpitala Roberta Lisa 
oraz zastępcy dyrektora Roberta 
Węgłowskiego.

Tekst: Agata Pasek
Zdjęcia: Karol Niewęgłowski

Zachęcamy do zapoznania się z inwestycjami, jakie w ciągu trzech lat zostały zainicjo-
wane w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Podla-
skim.

Dynamiczny rozwój 
radzyńskiego szpitala. 
Stawiamy na jakość

Przebudowa oraz powiększenie 
parkingu przy SP ZOZ

Nowy ambulans w radzyńskim szpitalu
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Teraz zadaniem samorządów 
będzie m.in. opracowanie 
wstępnych studiów planistycz-
no-prognostycznych projektów 
zwiększających dostępności do 
kolei.
Realizacja Kolej Plus wpłynie 
na poprawę warunków życia 
mieszkańców i wzrost atrakcyj-
ności wielu regionów Polski, a 
wśród nich również Powiatu 
Radzyńskiego.

Dobre rokowania
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
oceniły pod względem formal-
nym 96 wniosków złożonych 
przez samorządy do Programu 
Kolej Plus. 79  propozycji (ponad 
80%) spełniło wymagania for-
malne naboru i zostało zakwa-
lifikowanych do II etapu. Pro-

jekty te spełniają cel Programu. 
Wnioskodawcy dostarczyli wy-
magane informacje o projektach, 
m.in.: dane o uwarunkowaniach 
społecznych, zakładanych efek-
tach projektów wraz ze wska-
zaniem oczekiwanych czasów 
przejazdu, szacunkowych kosz-
tach oraz ujęciu projektów w 
dokumentach strategicznych. 
Samorządy zadeklarowały tak-
że wolę współfinansowania in-
westycji. Aktualnie trwają prace 
nad koncepcją tej inwestycji.

Ważna konferencja
Przypomnijmy, 6 marca 2020 r. 
w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta w Radzyniu Podlaskim 
odbyła się konferencja w spra-
wie kompleksowej moderni-
zacji, elektryfikacji i utworze-

nia drugiego toru na linii nr 30 
(Łuków – Lublin) oraz budowy 
nowej linii kolejowej nr 631 (Mi-
lanów – Biała Podlaska – Fro-
nołów). Wydarzenie zostało 
zorganizowanie przez Starostę 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego, Wicemarszał-
ka Województwa Lubelskiego 
Zdzisława Szweda, Burmistrza 
Radzynia Podlaskiego Jerzego 
Rębka oraz Wójta Gminy Ra-
dzyń Podlaski Wiesława Ma-
zurka.
W konferencji wzięli udział 
samorządowcy z powiatów: 
bialskiego, lubartowskiego, lu-
belskiego, łukowskiego, par-
czewskiego i radzyńskiego. 
Zaproszenie przyjęli również: 
ekspert kolejowy i Prezes Sto-
warzyszenia Ekspertów i  Me-

nedżerów Transportu Kolejo-
wego Józef Marek Kowalczyk, 
dyrektor Biura Strategii PKP 
Polskich Linii Kolejowych Tade-
usz Sobotnik, dyrektor Zakładu 
Linii Kolejowych PLK w Lu-
blinie Andrzej Matysiakiewicz 
oraz koordynator komponentu 
kolejowego Centralnego Portu 
Komunikacyjnego Aleksander 
Wołowiec.
Elementem kulminacyjnym 
konferencji było podpisanie 
wniosku do Ministra Aktywów 
Państwowych, Wicepremiera 
Rządu RP Jacka Sasina oraz Mi-
nistra Infrastruktury Andrzeja 

Adamczyka. 
W podpisanym dokumencie 
przedstawiciele 20 jednostek sa-
morządowych z powiatów: Bia-
ła Podlaska, Łuków, Parczew, 
Lublin, Lubartów, Radzyń 
Podlaski wnioskują o podjęcie 
działań w sprawie komplekso-
wej modernizacji istniejącej linii 
kolejowej nr 30 Łuków - Lublin 
Północny w zakresie budowy 
drugiego toru, elektryfikacji li-
nii, modernizacji i przywróce-
nia infrastruktury dla obsługi 
podróżnych, zwiększenie liczby 
połączeń kolejowych.
Tekst i foto: Michał Maliszewski

Zakończono prace termomo-
dernizacyjne przy budynku 
szkoły oraz internatu Spe-
cjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego im. 
Zofii Sękowskiej w Radzyniu 
Podlaskim.

Duża przebudowa
Wyłoniona w drodze prze-
targu firma IRPOL Ireneusz 
Przeździak z Łukowa wyko-
nała: docieplenie, wymianę 
stolarki okiennej wraz z para-
petami, malowanie elewacji, 
orynnowanie, kominy, kanały 
wentylacyjne, sufity podwie-
szane, instalację elektryczną 
wraz z tablicami rozdzielczy-
mi, wymianę opraw oświe-
tleniowych, instalację odgro-
mową i wyrównawczą wraz z 
pomiarami, wentylację, ruro-
ciągi i instalację CO oraz chod-
niki i opaski z kostki brukowej.

Wartość inwestycji, a dofi-
nansowanie z RPOWL Kom-
pleksowa termomodernizacja 
budynków użyteczności pu-
blicznej Powiatu Radzyńskie-
go - projekt został dofinanso-
wany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 
2014-2020. Prace zakończono 
27 sierpnia br.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zakończyły ocenę formalną wniosków zgłoszonych 
do Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej + 
do 2028 roku. 79 zgłoszonych propozycji spełnia kryteria i cele Programu i może być 
zakwalifikowanych do II etapu naboru. Wśród nich jest również projekt Elektryfikacji 
linii kolejowej nr 30 Łuków – Lublin. 

Termomodernizacja budynków Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

Elektryfikacja linii kolejowej Łuków –Lublin 
zakwalifikowana do drugiego etapu! 

Przypominamy, w ramach 
projektu pt. ,,Kompleksowa 
termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Po-
wiatu Radzyńskiego” głęboką 
termomodernizację wykonano 
również w budynkach:

1. Starostwa Powiatowego w Ra-
dzyniu Podlaskim, pl. I. Potoc-
kiego 1;
2. Starostwa Powiatowego w Ra-

dzyniu Podlaskim, ul. Gwardii 4;
3. Szkole i internacie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego, ul. Sitkowskiego 1b;
4. Internacie Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych, ul. Traugut-
ta 6;

Szacowana wartość projektu to 
około 4 mln złotych. Kwota do-
finansowania to ponad 2,5 mln 
zł.

7 czerwca br. rozpoczęły się 
prace budowlane przy sie-
dzibie Starostwa Powiatowe-
go w Radzyniu Podlaskim. 
Budynek odzyskał już nowy 
blask, jednak nadal trwają 
prace wewnątrz urzędu. Od-
świeżony zostanie również 
mały teren zieleni przed 
Starostwem.

Przypominamy, że  w wyniku 
złożenia najkorzystniejszej 
oferty w  przetargu, 22  kwiet-
nia  2021  r. Powiat Radzyń-
ski zawarł umowę z  firmą 
„POL-BUD” Jacek Poleszak 
na  wykonanie termomoder-
nizacji budynku użyteczności 
publicznej Powiatu Radzyń-
skiego, a  tym samym wyko-
nanie robót budowlanych: 
docieplenia elewacji i  dachu, 
wymiany stolarki, wymiany 

instalacji CO, CWU i oświetle-
nia, montaż instalacji wentyla-
cji mechanicznej oraz remontu 
pomieszczeń.
Prace zostały podzielone 
na dwa zadania: termomoder-
nizacja budynku użyteczności 
publicznej, a także remont po-
mieszczeń biurowych w    Sta-
rostwie Powiatowym.
Całkowity koszt inwestycji to: 
1 294 744, 32 zł, z  czego dofi-
nansowanie z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego wy-
nosi 85% kosztów kwalifiko-
walnych.
Przepraszamy za  wszelkie 
niedogodności, które mogą 
wystąpić podczas remontu 
budynku Starostwa Powiato-
wego.

Michał Maliszewski

Trwa termomodernizacja
budynku Starostwa 
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ROK
ILOŚĆ 

KM
Wartość zadań

Udział Powiatu  
(kwota)

Udział Po-
wiatu (%)

Udział Gmin 
 (kwota)

Udział Gmin 
(%)

Dotacja zewnętrzna 
(kwota)

Dotacja ze-
wnętrzna (%)

2010 9,09 8 219 357,36 zł 1 416 985,51 zł 17 219 138,00 zł 3 6 583 233,85 zł 80

2011 3,69 4 229 538,40 zł 1 400 050,86 zł 33 714 718,52 zł 17 2 114 769,02 zł 50

2012 2,72 2 243 213,10 zł 1 155 313,10 zł 52 300 000,00 zł 13 787 900,00 zł 35

2013 1,80 516 223,82 zł 258 702,62 zł 50 197 521,20 zł 38 60 000,00 zł 12

2014 10,47 3 585 476,01 zł 1 530 192,47 zł 43 1 686 383,54 zł 47 368 900,00 zł 10

2015 12,30 8 291 205,61 zł 739 273,92 zł 9 1 020 853,49 zł 12 6 531 078,20 zł 79

2016 9,24 3 905 426,02 zł 1 242 742,35 zł 32 2 076 732,67 zł 53 585 951,00 zł 15

2017 18,68 11 271 438,98 zł 4 250 884,95 zł 38 4 439 151,89 zł 39 2 581 402,14 zł 23

2018 16,13 13 170 962,22 zł 2 128 995,57 zł 16 5 043 260,65 zł 38 5 998 706,00 zł 46

RAZEM 67,99 55 432 841,52 zł 14 123 141,35 zł 25 15 697 759,96 zł 28 25 611 940,21 zł 47

               

2019 11,07 9 514 791,70 zł 2 264 613,10 zł 24 2 200 000,00 zł 23 5 050 178,60 zł 53

2020 67,99 38 072 242,61 zł 7 934 484,79 zł 21 8 222 938,13 zł 22 21 914 819,69 zł 58

2021 42,83 39 543 444,62 zł 7 470 308,66 zł 19 7 555 068,26 zł 19 24 353 618,00 zł 62

RAZEM 121,89 87 130 478,93 zł 17 669 406,55 zł 20 17 978 006,39 zł   51 318 616,29 zł 59

Powiat Radzyński pod-
sumował wykonane 
przebudowy i remonty 
na drogach powiato-
wych w latach 2010-
2018 oraz 2019-2021.
Obok prezentujemy 
zestawienie:

Tekst i foto: Michał Maliszewski

Mnogość inwestycji na drogach Powiatu 
Radzyńskiego - zestawienie 

Zakupiono samochód operacyjny 
dla radzyńskiej jednostki Straży Pożarnej

Warsztaty ZSP

WYKAZ WARTOŚCI PRZEBUDOWY I REMONTÓW NA DROGACH POWIATOWYCH W LATACH 2010-2021

9. października 2020 roku 
punkt 9.00 przy komendzie 
PPSP w Radzyniu Podlaskim 
odbyło się uroczyste przeka-
zanie nowego samochodu na 
potrzeby radzyńskich straża-
ków.

W wydarzeniu uczestniczył Wi-
cestarosta Michał Zając, Wójt 
Gminy Kąkolewnica Anna 
Mróz, Wójt Gminy Wohyń To-
masz Jurkiewicz, Wójt Gminy 
Ulan-Majorat Jarosław Kocz-
kodaj oraz w imieniu władz 
Gminy Radzyń Podlaski Daniel 
Howorus. 

Samochód efektem 
harmonijnej współpracy 
samorządów
- W imieniu swoim, Starosty 
Szczepana Niebrzegowskiego 
oraz całego Zarządu podzięko-
wać włodarzom naszych samo-
rządów za pomoc w zakupie 
tego samochodu – mówił na 
wstępie Wicestarosta Michał 
Zając. – Jest to kolejny przejaw 

harmonijnej współpracy mię-
dzy nami i są tego namacalne 
dowody, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni. Pracujemy razem dla 
dobra naszego regionu i myślę, 
że ta sytuacja się nie zmieni i 
będzie trwała. Chciałem po-
dziękować również Panom ko-
mendantom za podjęte starania 
w celu zakupu tego pojazdu. 
Chciałbym zapewnić, że Zarząd 
Powiatu ma na uwadze dobro 
Komendy Państwowej Straży 
Pożarnej i uważamy, że takie 
jednostki powinny być o krok 
do przodu przed Ochotniczy-
mi Strażami Pożarnymi przede 
wszystkim co do wyposażenia 

w odpowiedni sprzęt – zakoń-
czył Zastępca Starosty.

Klucze przekazane
Po wypowiedzi włodarz Powia-
tu Radzyńskiego wręczył klucze 
do auta operacyjnego Komen-
dantowi PPSP Witoldowi Graj-
carowi. Następnie ksiądz pro-
boszcz Henryk Och poświęcił 
samochód oraz jego przyszłych 
użytkowników.

Wspólny zakup dla dobra 
społeczności lokalnej
Zakup auta operacyjnego został 
zrealizowany dzięki wsparciu 
finansowemu: Powiatu Radzyń-
skiego, Gminy Kąkolewnica, 
Gminy Wohyń, Gminy Cze-
mierniki, Gminy Radzyń Pod-
laski oraz Gminy Ulan-Majorat. 
Część środków została pozyska-
na z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

2 listopada 2019 r. zostały 
uroczyście otwarte warsztaty 
kształcenia praktycznego przy 
Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II w 
Radzyniu Podlaskim.

Przecięcia wstęgi dokonali: Ro-
bert Gmitruczuk - Wojewody 
Lubelskiego, Radosław Plan-
dowski - reprezentujący Mar-
szałka Województwa Lubelskie-
go, ks. prał. Roman Wiszniewski 
- Dziekan Dekanatu Radzyń-
skiego, Sławomir Sosnowski - 
były Marszałek Województwa 
Lubelskiego, Szczepan Niebrze-
gowski - Starosta Radzyński, Ro-
bert Mazurek - Przewodniczący 
Rady Powiatu Radzyńskiego, 
Jerzy Rębek - Burmistrz Miasta 
Radzyń Podlaski, Teresa Misiuk 
- Lubelski Kurator Oświaty, 
Grażyna Dzida - dyrektor ZSP, 
Lucjan Kotwica - były Starosta 
Radzyński, Zdzisław Janus – 
były wieloletni dyrektor ZSP, 
Marek Szczepaniuk - wyko-
nawca inwestycji, Jakub Kożu-
chowski – wykonawca układu 
komunikacyjnego, Joanna Pasz-

kowska - przewodnicząca Rady 
Rodziców w ZSP, Mateusz An-
tol - uczeń Technikum Informa-
tycznego.

Inwestycja w edukację
Etap I realizacji projektu obej-
mował budowę łączników z 
istniejącym obiektem Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych, 
budowę niezbędnych pomiesz-
czeń technicznych, rozdzielni 
elektrycznej, węzłów sanitar-
nych, pracowni komputero-
wych oraz pracowni kształcenia 
praktycznego: elektrotechniki, 
elektromechaniki, metrologii 
i  automatyki, spawalni, mu-
rarsko-tynkarskiej, stolarskiej, 
pracownie obróbki mechanicz-
nej. Wykonano również układ 
komunikacyjny składający się 
z: drogi wewnętrznej wraz ze 
zjazdem publicznym, parkin-
giem, chodnikami, opaskami z 
kruszywa terenami zielonymi i 
odwodnieniem. Na koniec wy-
posażono pracownie w specjali-
styczny sprzęt.

� Tekst: Agata Pasek
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Nowy sprzęt w taborze Zarządu Dróg
Powiatowych w Radzyniu Podlaskim

Powiat Radzyński 
w czołówce liderów inwestycji

31 komputerów trafiło do uczniów wykluczonych cyfrowo!

Wicewojewoda lubelski 
z wizytą na obszarze inwestycji 
drogowych

Z inicjatywy Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrze-
gowskiego i Zarządu Powiatu 
w połowie ubiegłego roku 
Powiat Radzyński dokonał 
bardzo znacznych zakupów 
sprzętu i taboru samochodowe-
go na potrzeby Zarządu Dróg 
Powiatowych w Radzyniu 
Podlaskim.

Są to: dwa samochody ciężaro-
we marki MAN o ładowności 
pow. 3,5 t, samochód ciężarowy 
SCANIA o ładowności pow. 3,5 
t, kosiarka wysięgnikowa wraz 
z gilotyną do usuwania zakrza-
czeń, rębak, piaskarko-solarka, 
remonter Hydrog, samochód 
osobowo-towarowy Peugeot 

Boxer.
Zakupione samochody cięża-
rowe w lecie służą jako nośniki 
sprzętu specjalnego, a w zimie 
pracują przy utrzymaniu dróg 
jako nośniki pługów i solarek.
Wartość zakpionych środków 
transportu i sprzętu od stycznia 
2019 roku przekroczyła już 600 
tysięcy złotych.
Pod koniec 2021 roku dokupio-
no jeszcze: to Zetor Forterra CL 
140, frezarkę do pni FSI D30, 
odśnieżarkę ręczną oraz przy-
czepę. 
Poprzez sukcesywne doposaża-
nie Zarządu Dróg Powiatowych 
w nowoczesny sprzęt intencją 
Starosty Radzyńskiego i Zarzą-
du Powiatu jest doprowadzenie 

do samowystarczalności ZDP w 
zakresie bieżącego utrzymania 
dróg powiatowych, zarówno w 
okresie letnim jak i zimowym, a 
zlecanie usług podmiotom ze-
wnętrznym zostało ograniczone 
do niezbędnego minimum.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk wizytował 
drogi na terenie wojewódz-
twa lubelskiego oraz powiatu 
radzyńskiego w miejscowo-
ściach: Brzozowy Kąt, Płudy, 
Jaski i Główne, będące w trak-
cie modernizacji. Towarzy-
szył mu Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski 
oraz Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Mirosław Kułak.

- Bardzo się cieszę, że na terenie 
powiatu radzyńskiego odnoto-
wujemy tak duży wzrost inwe-
stycji drogowych. Od  2019   r. 
spośród ok. 460 km dróg należą-

cych do powiatu wyremontowa-
no, zmodernizowano lub wybu-
dowano ponad 115  km. Mam 
nadzieję, że  również sąsiednie 
powiaty zintensyfikują swoje 
działanie w  tym zakresie. Gra-
tuluję staroście Szczepanowi 
Niebrzegowskiemu i Zarządo-
wi Powiatu za odważne decyzje, 
które poprawiają bezpieczeń-
stwo i  komfort mieszkańców 
regionu. Dziękuję wójtom za 
współpracę i współudział w in-
westycji - mówił wicewojewoda 
lubelski.

Tekst: Michał Maliszewski
Fot. Ewelina Szulc LUW

Miesiąc temu w ogólnopol-
skim dwutygodniku samorzą-
du terytorialnego „Wspólnota” 
zaprezentowano najważniej-
szy coroczny ranking podsu-
mowujący wydatki inwesty-
cyjne samorządów.

- Gdy rozpoczynaliśmy kaden-
cję Powiat Radzyński był na  45 
miejscu w Polsce, dziś zajmu-
jemy 19 miejsce na ponad 300 
powiatów. Chciałbym pogra-
tulować wszystkim Państwu, 
bo uważam, że ten sukces in-
westycyjny Powiatu Radzyń-
skiego jest efektem pracy całej 
Rady Powiatu, która zajmuje 
się konstruktywną współpra-
cą, a nie tym przysłowiowym 
biciem piany. Bardzo dziękuję 
za to, co zrobiliśmy. Wierzę, że 
ta współpraca dotycząca spraw 

najważniejszych będzie konty-
nuowana, bo możemy różnić się 
w wielu kwestiach, ale w spra-
wach priorytetowych działamy 
razem. Z tego miejsca dziękuję 
też Panu przewodniczącemu, 
który kieruje pracami Rady Po-
wiatu – mówił Starosta Szcze-
pan Niebrzegowski.
Metoda rankingu jest identycz-
na jak w ubiegłych latach. Pod 
uwagę wzięto całość wydatków 
majątkowych poniesionych w 
ostatnich trzech latach (w tym 
przypadku 2018–2020). W ten 
sposób uniknięto dużych, chwi-
lowych wahań wskaźnika będą-
cego podstawą rankingu. 

Tekst: Michał Maliszewski
Tabela: wspolnota.org.pl

Powiat Radzyński w ramach 
działania „Zdalna Szkoła” 
otrzymał 80 tysięcy złotych na 
zakup laptopów, które trafiły 
w użyczenie dla uczniów wy-
kluczonych cyfrowo.

Konkurs był odpowiedzią na 
sytuację szkolnictwa, związaną 

z wprowadzeniem na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowanym za-
każeniami koronawirusem. 
31  komputerów przenośnych 
firmy HP wraz z pakietem Mi-
crosoft Office oraz ubezpiecze-
niem zostały rozdysponowane 
do placówek oświatowych, któ-

rych organem prowadzącym 
jest Powiat Radzyński. 
Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 fi-
nansowany jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

� Michał Maliszewski
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Gminny Klub Sportowy Absol-
went Domaszewnica powstał 
w 2002 roku. Od początku dzia-
łalności przez   szeregi klubu 
przeszło ponad kilkaset dzie-
ci i  młodzieży z  terenu gminy 
Ulan-Majorat. Klub zrzesza oko-
ło 20 zawodników stanowiących 
grupę seniorów. Zarząd klubu 
stawia przed sobą ambitne plany 
rozwoju. Od 2021 roku powstała 
nowa sekcja piłkarska młodzi-
ka młodszego, są to chłopcy (15 
dzieci) w wieku od 8 do 11  lat. 
Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
postanowił wspomóc młodych 
adeptów piłki nożnej zakupując 

dla nich stroje sportowe oraz pił-
ki.
Najmłodsi nie  kryli radości 
z  dużego wyróżnienia jakim 
jest możliwość grania w koszul-

kach własnego klubu.

Tekst i foto: 
Michał Maliszewski

21 sierpnia br. w samym 
centrum Radzynia Podlaskie-
go miał miejsce II Radzyński 
Jarmark Sztuki i Rękodzieła 
„Kozirynek 2021”.

Wydarzenie przyciągnęło licz-
ne grono mieszkańców miasta, 
Powiatu Radzyńskiego, a  na-
wet województwa lubelskiego. 
Na  ulicy Ostrowieckiej stanęły 
stragany prezentujące artystów, 
rzemieślników i  rękodzielni-
ków, a także oferujące produkty 
lokalne (wędliny, chleby, sery, 
miody). Odbyły się również 
warsztaty i  pokazy artystyczne, 
m.in. kowalskie, rzeźbiarskie, 
ceramiczne, mydlarskie i  wikli-
niarskie.
Na scenie, oprócz lokalnych so-
listów i zespołów wystąpili: Ze-

spół Pieśni i  Tańca „Podlasie”, 
folk kapela „Góralska Hora” 
oraz zespół „BRAThANKI”.
II  Radzyński Jarmark Sztuki 
i  Rękodzieła „Kozirynek 2021” 
patronatem honorowym objęli: 
Wojewoda Lubelski Lech Spraw-
ka, Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski, 
Poseł do  Parlamentu Europej-
skiego Beata Mazurek, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski oraz Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego Jerzy Rębek.
Powiat Radzyński udzielił orga-
nizatorom wsparcia logistyczne-
go, wystawił stoisko promocyjne 
oraz sfinansował występ zespołu 
„Góralska Hora”.

Michał Maliszewski
Foto: Tomasz Młynarczyk

Kozirynek 2021 

OSzPA 2021 – gwiazdy estrady 
na radzyńskiej scenie
Za nami 4 muzyczne wyda-
rzenia, które na długo zostaną 
w pamięci mieszkańców Po-
wiatu Radzyńskiego. Zachę-
camy do przeczytania relacji 
z Ogólnopolskich Spotkań 
z Piosenką Autorską „Oranże-
ria” 2021.

Kobiety
W  piątek (27.08) w  Radzy-
niu Podlaskim rozpoczęły się 
26.  Ogólnopolskie Spotkania 
z  Piosenką Autorską „Oranże-
ria 2021”. Tegoroczna edycja fe-
stiwalu przebiega pod  hasłem 
„Kobiety”, dlatego też to  one 
królują na  radzyńskiej scenie. 
Jako pierwsza wystąpiła Ha-
lina Frąckowiak, która w  wy-
pełnionej po brzegi sali zaśpie-
wała m.in.  swoje największe 
przeboje: „Bądź gotowy dziś 
do  drogi”, „Papierowy księ-
życ”, „Tin Pan Alley”, „Anna 
już tu  nie  mieszka”, „Napisz 
proszę”. Koncert zakończył się 
owacjami na stojąco oraz bisem 
artystki.

Anielski Koncert
28 sierpnia br. odbył się „Aniel-
ski Koncert”. Miał on  charak-

ter prestiżowy i  dedykowany 
był  wykonawcom o  rozpozna-
nym już, wysokim poziomie 
artystycznym. Na  wzór KFPP 
w Opolu wyboru wykonawców 
uczestniczących w  koncercie 
dokonała Rada Programowa, 
która dodatkowo przyznała 
3  nagrody. Ich  fundatorami 
byli: Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski, Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz  Dyrektor Ra-
dzyńskiego Ośrodka Kultu-
ry Robert Mazurek. Ponadto 
przyznana została nagroda 
publiczności - Anioł Łagodno-
ści im. Agaty Budzyńskiej.

Jesienna
Gwiazdą drugiego dnia (28.08) 
OSzPa była  Stanisława Celiń-
ska. Aktorka i  piosenkarka, 
z  zespołem pod kierownic-
twem Macieja Muraszko za-
śpiewała piosenki ze  swojej 
płyty pt.  „Jesienna”. Publicz-
ność zgromadzona w  Ra-
dzyńskim Ośrodku Kultury 
usłyszała utwory zarówno 
spokojne i melancholijne, jak 
i szybsze oraz żywiołowe, któ-

re porwały wszystkich do tań-
ca. Koncert zakończył się 
owacjami na stojąco oraz trzy-
krotnym bisem.

Żyć się chce
Na  zakończenie 26. Ogól-
nopolskich Spotkań z  Pio-
senką Autorską „Oranżeria 
2021” (29.08) w  Radzyńskim 
Ośrodku Kultury wystąpiła 
Alicja Majewska. Towarzy-
szył jej  Włodzimierz Korcz 
oraz  Warsaw String Quar-
tet.  Artyści zaprezentowali 
program z  najnowszej płyty 
pt.  „Żyć się chce”. Ponadto 
radzyńska publiczność mogła 
wysłuchać największych prze-
bojów Alicji Majewskiej: „Jesz-
cze się tam żagiel bieli”, „Być 
kobietą” i  „Odkryjemy miłość 
nieznaną”. Ponadto Włodzi-
mierz Korcz wykonał utwór 
„Jaka róża taki cierń”, a  War-
saw String Quartet zagrał 
utwór z serialu „07 zgłoś się”. 
Koncert przeplatany był aneg-
dotami  Alicji Majewskiej 
i Włodzimierza Korcza, którzy 
występują razem już od 46 lat.

Michał Maliszewski

11 września br. Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski oficjalnie przekazał stroje 
sportowe oraz komplet piłek dla drużyny młodzików młodszych z Klubu Sportowego 
Absolwent w Domaszewnicy.

Zarząd Powiatu wsparł 
młodzików z Domaszewnicy

4 lipca br. punkt 19.00 na sali 
widowiskowo-sportowej Ze-
społu Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II odbyła 
się VIII Noworoczna Gala 
Akordeonowa 2021, podczas 
której na scenie wystąpiła ka-
meralna orkiestra Arti Sentemo 
z Radzynia Podlaskiego.

Wydarzenie zgromadziło po-
kaźną ilość fanów młodych ar-
tystów, którzy przyszli usłyszeć 
co  nowego zaserwuje im  orkie-
stra pod batutą Zbigniewa Czu-
ryły. Coroczna Gala Akorde-
onowa odbywa się w  styczniu, 
jednak w  tym roku, przez obo-
strzenia związane z  pandemią 
COVID-19 impreza została prze-
łożona na początek wakacji.

Orkiestra zagrała ponad dwugo-
dzinny koncert. Gościem specjal-
nym był solista, Dawid Siwiecki 
- zwycięzca programu „Wirtuozi 
V4+. Międzynarodowy Talent 
Show”. Podczas wydarzenia 
usłyszeliśmy muzykę klasyczną, 
filmową oraz rozrywkową. Pre-
mierowo radzyńska publiczność 
usłyszała walca z filmu „Trędo-
wata” oraz „Karwanę” Duka El-
lingtona. Koncert zakończył  się 
owacjami na  stojąco oraz  wrę-
czeniem kwiatów.
Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Arti Sentemo po raz ósmy 
na dużej scenie radzyńskiej
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Winda w budynku DSDS 
już służy podopiecznym
6 lipca 2020 roku Powiat Ra-
dzyński podpisał umowę z Pań-
stwowym Funduszem Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych 
o realizację przez samorząd po-
wiatowy „Programu wyrówny-
wania różnic między regionami 
III”. 
Na mocy tej umowy miasto 
Radzyń Podlaski otrzyma-
ło dofinansowanie w kwocie 
150.000,00 złotych do zadania 
pod nazwą „Dobudowa szachtu 
windowego zewnętrznego oraz 
zakup i montaż dźwigu osobo-
wego do budynku Dziennego 
Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Radzyniu Podla-
skim. Winda została wykonana 
15 czerwca 2021 roku. 

Potrzebne wsparcie dla 
domu dziecka udzielone
W 2020 roku PCPR w ramach 
Projektu „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy za-
stępczej w okresie epidemii  
COVID-19” rozdystrybuował 
27 sztuk komputerów dla 21 ro-
dzin zastępczych, które zgłosiły 
akces do udziału w projekcie. 
Ponadto 8 komputerów, 2 tele-
wizory, 2 radioodtwarzacze, 1 
projektor otrzymała Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza 
„Mój Dom” w Radzyniu Pod-
laskim. Każde dziecko z rodzi-
ny zastępczej oraz POW „Mój 
Dom” otrzymało 10 maseczek, 
50 rękawiczek i 3,5 litra płynu 

do dezynfekcji. 
Łącznie przekazano 1.060 ma-
seczek, 5.300 rękawiczek, 371 
litrów płynu do dezynfekcji. 
W ramach projektu w POW 
„Mój Dom” wyposażono miej-
sce kwarantanny i izolacji. Ogó-
łem w ramach projektu Lubelski 
Urząd Wojewódzki przyznał 
Powiatowi Radzyńskiemu kwo-
tę 133.855,00 zł.

Aktywny Samorząd
W 2020 roku samorząd powiato-
wy kontynuował realizację pilo-
tażowego programu „Aktywny 
samorząd” przygotowanego 
przez Państwowy Fundusz Re-
habilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Są to formy wsparcia 
dotyczące likwidacji barier ogra-
niczających społeczne i zawodo-
we funkcjonowanie osób niepeł-
nosprawnych. 
Program obejmował następują-
ce obszary wsparcia: 

Pomoc poszkodowanym 
niepełnosprawnym 
zrealizowana
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Radzyniu Podlaskim 
zostało wyznaczone do realizacji 
programu Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym poszkodo-
wanym w wyniku żywiołu lub 
sytuacji kryzysowych wywoła-
nych chorobami zakaźnymi”. 
Pomoc finansowa udzielana była 
osobom niepełnosprawnym, 
które na skutek wystąpienia sy-
tuacji kryzysowych spowodo-
wanych chorobami zakaźnymi 
utraciły możliwość korzystania 
z opieki świadczonej w placówce 
rehabilitacyjnej – w formie do-
finansowania kosztów związa-
nych z zapewnieniem opieki w 
warunkach domowych.
Wypłacono pomoc 105 osobom 
w wysokości 240.000 zł.
� Agnieszka Kamola-Kowalik

Wydział Komunikacji Staro-
stwa Powiatowego w Radzyniu 
Podlaskim przypomina, że:

na zgłoszenie nabycia i zbycia 
pojazdów zakupionych i zareje-
strowanych w kraju liczonych od 
daty zakupu i rejestrację pojaz-
dów sprowadzonych z krajów 
UE liczonych od daty sprowa-
dzenia pojazdu do kraju obowią-
zują terminy: 
- od 1 stycznia 2020 r. do 29 lute-
go 2020 r. - 30 dni,
- od 1 marca 2020 r. do 31 grud-

nia 2020 r. - 180 dni,
- od 1 stycznia 2021r. do 30 
czerwca 2021 r. - 30 dni,
- od 1 lipca 2021 r. do odwołania 
stanu zagrożenia epidemicznego 
albo stanu pandemii z  powodu 
COVID-19 - 60 dni. 
Za brak zgłoszenia nabycia, 
zbycia lub rejestracji pojazdu w 
ustawowym terminie grozi kara 
administracyjna od 200 do 1000 
zł.

Kierownik Wydziału 
Komunikacji, Dariusz Bilski 

Foto: Michał Maliszewski

W związku z okresem grzew-
czym, zwracamy uwagę 
na zagrożenia wynikające 
z nieszczelności i niedrożności 
przewodów kominowych, złą 
eksploatację pieców i kuchenek 
gazowych, używaniem nie-
zgodnie z instrukcją grzejni-
ków elektrycznych oraz sku-
teczną wentylację pomieszczeń, 
jak również ze sposobu 
składowania paliwa używa-
nego w kotłach centralnego 
ogrzewania.

W  sezonie grzewczym wzra-
sta również zagrożenie poża-
rami. W  ciągu ostatnich lat, 
na  terenie miasta Radzyń Pod-
laski oraz  wszystkich gmin 
powiatu radzyńskiego miały 
miejsce przypadki utraty życia 
w  wyniku pożarów budynków 
mieszkalnych. W  trosce o  bez-
pieczeństwo rodziny i  własne, 
warto rozważyć zamontowanie 
w  domu autonomicznych czu-

jek dymu i tlenku węgla. Czujki 
nie są drogie. Koszt zamontowa-
nia takich czujek jest  niewspół-
miernie niski do  korzyści, jakie 
daje zastosowanie tego typu 
urządzeń – uratowanie zdrowia, 
a nawet życia. Czujka odpowied-
nio wcześnie zasygnalizuje nie-
bezpieczeństwo, wydając bardzo 
głośny dźwięk. Istnieje wtedy 
realna szansa na opuszczenie za-
grożonych pomieszczeń i odpo-
wiednio wczesne podjęcie dzia-
łań ratowniczych.
Postarajmy się nie  zapomnieć 
o  sąsiadach, znajomych, oso-
bach starszych, samotnych 
i  często schorowanych –  które 
częstokroć nie mają możliwości 
dostępu do  bieżących informa-
cji o  powyższych zagrożeniach. 
Naszym wspólnym sukcesem 
będzie każde uratowane życie.

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 

w Radzyniu Podlaskim

Informacje z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie

30 dni na zgłoszenie, 
zarejestrowanie, 
zawiadomienie!

Okres grzewczy – ostrzeżenie 
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Tarcza antykryzysowa
Już na początku  kwietnia  2020 
r.  PUP  wypłacił pierwsze 
środki w ramach Tarczy Anty-
kryzysowej. W okresie obowią-
zywania tych przepisów PUP 
udzielił wsparcia przedsiębior-
com i organizacjom pozarządo-
wym  w kwocie około 22 mln zł 
na następujące formy:
1. Niskooprocentowana po-
życzka z Funduszu Pracy dla 
mikroprzedsiębiorców oraz dla 
organizacji pozarządowych w 
wysokości 5 tys. zł na pokrycie 
bieżących kosztów działalno-
ści. To pomoc ciesząca się naj-
większym zainteresowaniem. 
W latach 2020-2021 skorzystało 
z niej 2 000 mikroprzedsiębior-
ców oraz 50 organizacji poza-
rządowych. Udzielono poży-
czek na łączną kwotę ponad 10 
mln zł.   
2. Dofinansowanie części kosz-
tów prowadzenia działalności 
gospodarczej dla przedsiębior-
ców samozatrudnionych, u 

których nastąpił spadek obro-
tów gospodarczych w wyniku 
pandemii koronawirusa. Dofi-
nansowanie było wypłacane w 
okresach miesięcznych przez 
okres maksymalnie 3 miesięcy. 
Dofinansowanie otrzymało 472 
przedsiębiorców na kwotę po-
nad 2,6 mln zł. 
3. Dofinansowanie części kosz-
tów wynagrodzeń pracowni-
ków oraz należnych od nich 
składek na ubezpieczenia spo-
łeczne dla mikroprzedsiębior-
ców, małych i średnich przed-
siębiorców. W latach 2020-2021 
wsparcie uzyskało 206 Przed-
siębiorców dla 1 390 pracowni-
ków na łączną kwotę ponad 6 
mln zł.  
4. Dofinansowanie części kosz-
tów wynagrodzeń pracowni-
ków dla organizacji pozarzą-
dowych.  Wsparcia udzielono 2 
organizacjom na  kwotę ponad 
20 tys. zł.
5. Dofinansowanie części kosz-
tów wynagrodzeń pracow-

ników dla kościelnej osoby 
prawnej, która zatrudnia pra-
cowników. Wsparcie otrzyma-
ło 9 parafii z powiatu radzyń-
skiego dla 19 pracowników na  
kwotę ponad 100 tys. zł.
6. Jednorazowa dotacja w wy-
sokości 5 tys. zł dla mikro i 
małych przedsiębiorstw okre-
ślonych branż prowadzących 
działalność na dzień 30 wrze-
śnia 2020 r. Wypłacono 551 do-
tacji na kwotę ponad 2,7 mln zł  
268  przedsiębiorcom spełniają-
cym wymagania.

Wsparcie PUP 
docenione
Praca Powiatowego Urzędu 
Pracy związana z udzielaniem 
wsparcia podmiotom podczas 
pandemii była zauważana i do-
ceniania przez pracodawców i 
zwierzchników. Pomimo dość 
trudnej elektronicznej proce-
dury wnioskowania (przy wy-
datnej pomocy pracowników 
urzędu  w „przebrnięciu” ścież-

ki  elektronicznego przesyłu  
dokumentów)  przedsiębiorcy 
i organizacje pozarządowe z 
powiatu radzyńskiego  szybko 
otrzymywały przelewy na swo-
je konta.  Za sprawne wdro-
żenie Tarczy Antykryzysowej 
Powiatowy Urząd Pracy w Ra-
dzyniu Podlaskim został wy-
różniony Dyplomem Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii.

Powiatowy Urząd Pracy 
w liczbach
W 2020 i 2021 roku Powiato-
wy Urząd Pracy w Radzyniu 
Podlaskim:
n udzielił 138 dotacji  na pod-
jęcie działalności gospodarczej 
na kwotę prawie 3 mln 200 tys. 
zł.  Osoby bezrobotne najczę-
ściej podejmowały działalność 
w zakresie: usług remonto-
wo-budowlanych, mechaniki 
samochodowej, usług: stolar-
skich, meblarskich, gastrono-
micznych, hydraulicznych, 
fryzjerskich, kosmetycznych, 

fotograficznych, znakowania 
laserowego, remontowo wy-
kończeniowych, dekarskich, 
aranżacji i projektowania 
wnętrz i ogrodów, działalność 
rachunkowo-księgowa, dorad-
cza oraz  obrotu nieruchomo-
ściami i inne.
n udzielił  wsparcia pracodaw-
com na kwotę prawie 1,7 mln 
zł  z tytułu refundacji kosztów 
wyposażenia lub doposażenia  
tworzonych  przez nich 67. sta-
nowisk  pracy głównie w za-
wodach: pracowników budow-
lanych, stolarzy, mechaników 
samochodowych, kucharzy, 
pracowników biurowo-księgo-
wych, sprzedawców, robotni-
ków gospodarczych,  operato-
rów sprzętu, ślusarzy.
n wypłacił pracodawcom po-
nad 0,6 mln zł w ramach refun-
dacji kosztów prac  interwen-
cyjnych za 161  zatrudnionych  
bezrobotnych.
n dokonał refundacji kosztów 
zatrudnienia Urzędom Gmin 

Minione dwa lata dla pol-
skiego i lokalnego rynku 
pracy były  nieprzewidy-
walne i niezwykle trud-
ne. Sytuacja związana z 
rozprzestrzenianiem się 
wirusa SarsCov2  w 2020 r 
sprawiła, że w większości 
krajów, również w Pol-
sce, władze zdecydowa-
ły się na wprowadzenie 
lockdownu, zarówno w 
sferze życia społecznego, 
jak również gospodarcze-
go. Szybka reakcja rządu 
w postaci  wprowadze-
nia działań osłonowych 
nazwanych potocznie 
„Tarczami” sprawiła, że 
spodziewany gwałtowny 
wzrost bezrobocia nie na-
stąpił. Działania osłonowe  
skierowane do pracodaw-
ców i przedsiębiorców  w 
dużej mierze były reali-
zowane przez powiatowe 
urzędy pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Radzyniu Podl. 
-  R Y N E K  P R A C Y  P O W I A T U  R A D Z Y Ń S K I E G O  W  C Z A S I E  P A N D E M I I
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w kwocie  70 tys. zł , które za-
trudniały osoby bezrobotne w 
ramach robót publicznych.  
n 205 osób bezrobotnych skie-
rowano na staż. Wypłacono im 
stypendia stażowe oraz sfinan-
sowano koszty dojazdu i badań 
lekarskich – łącznie  na kwotę 
blisko  2 mln zł.
n 37 osób bezrobotnych otrzy-
mało bon na zasiedlenie w 
związku z podjęciem pracy 
poza miejscem zamieszkania. 
Na to wsparcie wydano ponad  
200 tys. zł.  
n stypendium z tytułu podję-
cia nauki wypłacano osobom, 
które w okresie 12 miesięcy 
od rejestracji w urzędzie pracy 
podjęły dalszą naukę w szkole 
ponadpodstawowej.
n 15 osobom bezrobotnym - 
wychowującym co najmniej 
jedno dziecko do 7 roku życia 
lub opiekującym się osobą za-
leżną- wypłacono koszty opie-
ki.
n 124 osobom bezrobotnym  
wypłacono dodatek aktywi-
zacyjny (którego wysokość 
to  600 zł  miesięcznie) z tytu-
łu podjęcia przez nich pracy z 
własnej inicjatywy. 
n Ze szkoleń skorzystało  210 
osób bezrobotnych. Łączny 
koszt organizacji szkoleń w la-
tach  2020-2021  to ponad 0,7 
mln zł. Osoby bezrobotne były 
kierowane przez urząd pracy 

lub podejmowały szkolenia  z 
własnej inicjatywy w ramach 
udzielonych bonów szkolenio-
wych. Tematyka kursów  była 
różna i wynikała z potrzeb osób 
bezrobotnych i zapotrzebowa-
nia rynku pracy. Bezrobotni 
nabyli kwalifikacje  z zakresu: 
operator koparkoładowarki, 
magazynier z obsługą wózków 
jezdniowych, asystent ds. księ-
gowości  z obsługą komputera, 
eksploatacja urządzeń, insta-
lacji i sieci elektroenergetycz-
nych, prawo jazdy kat. C, D, 
(C), kat C+E wraz kwalifikacja-
mi, pilarz-drwal, projektowanie 
wnętrz, sprzedawca, kosme-
tyczka, spawacz, kucharz i inne

Pracodawcy z powiatu radzyń-
skiego od 2014 roku wspierani 
są także ze środków Krajowe-
go Funduszu Szkoleniowego. 
W latach 2020-2021 przedsię-
biorcom inwestującym w kadry 
wypłacono prawie 500 tys. zł na 
kształcenie ustawiczne pracow-
ników i pracodawców. Łącz-
nie kształceniem ustawicznym 
(głównie kursami/studiami 
podyplomowymi) objęto 358 
osób.

Projekty z Europejskiego 
Funduszu Społecznego   
PUP realizuje je od 2004 roku. 
Dotychczas objętych zostało 
różnymi formami pomocy w 

ramach EFS  3370 osób bezro-
botnych  z powiatu radzyńskie-
go, a kwota wydatkowana w 
ramach kolejnych edycji tego 
projekt to  ponad 44 mln zło-
tych. Jeden z projektów nosi 
tytuł: „Aktywizacja osób mło-
dych pozostających bez pra-
cy w powiecie radzyńskim”. 
W latach 2020-2021 udzielono 
wsparcia osobom bezrobotnym 
i pracodawcom w wysokości 
ponad 3,5 mln zł. Uczestnikami 
projektu były osoby bezrobotne 
w wieku 18-29 lat, pracujące lub 
samozatrudnione objęte wspar-
ciem w ramach zwalczania lub 
przeciwdziałania skutkom CO-
VID-19.
Kolejny projekt to: „Aktyw-
ni 30+”. W latach  2020-2021  
osoby bezrobotne w wieku 30 
lat i więcej oraz pracujące lub 
samozatrudnione otrzymały 
pomoc w ramach zwalczania 
lub przeciwdziałania skutkom 
COVID-19  w wysokości ponad 
7 mln zł.  
„Młody Przedsiębiorczy”- to 
wsparcie  dla młodych na kwo-
tę ok. 300 tys. zł. Ukierunkowa-
ne  do   osób bezrobotnych do 
30 roku życia, które otrzymały 
bony na zasiedlenie, jednora-
zowe środki na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej, a pra-
codawcy środki finansowe  na 
doposażenie lub wyposażenie 
stanowisk pracy.

Usługi elektroniczne 
publicznych służb
zatrudnienia 
Gospodarki krajów europej-
skich, w tym Polski szybko 
podnoszą się po lockdownach, 
jednak pandemia zmieniła na 
trwale rynek pracy i przyspie-
szyła wiele procesów. PUP 
świadczy usługi drogą elektro-
niczną poprzez portal: www.
praca.gov.pl. Służą do tego wy-
mienione niżej formularze elek-
troniczne:
•	 Rejestracja/wyrejestrowa-

nie osoby bezrobotnej lub 
poszukującej pracy

•	 Zgłoszenie oferty pracy, 
stażu i praktyk

•	 Tarcza antykryzysowa
•	 Zatrudnienie cudzoziem-

ców i inne.

W 2021 roku udostępniona 
została nowoczesna aplikacja 
ePraca, która  umożliwia bez-
płatny dostęp do informacji 
o tysiącach ofert z całej Polski, 
targach, giełdach pracy oraz 
innych wydarzeniach organizo-
wanych przez urzędy pracy. 

Przez stronę internetową www.
radzynpodlaski.praca.gov.pl 
zapewniany jest wszystkim 
zainteresowanym stały dostęp 
do niezbędnych informacji do-
tyczących uzyskania pomocy 

z PUP. Można także uzyskać 
stałe wsparcie ogólnopolskiej 
telefonicznej infolinii informa-
cyjnej, zajmującej się udziela-
niem informacji telefonicznych 
w zakresie pomocy oferowanej 
przez urzędy pracy  (nr 19524) 
https://zielonalinia.gov.pl

Powiatowa Rada Rynku 
Pracy - kadencja 2021-
2025
Powiatowa Rada Rynku Pracy 
(PRRP) jest organem opinio-
dawczo-doradczym Starosty w 
sprawach polityki rynku pracy. 
Kadencja Rady trwa 4 lata. 
30 września 2021 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Mia-
sta odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy. Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
dokonał uroczystego wręcze-
nia aktów powołania członkom 
nowo powołanej Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Radzyniu 
Podlaskim na kadencję 2021-
2025. Przewodniczącym Rady 
został Tomasz Stephan – przed-
stawiciel organów jednostek 
samorządu terytorialnego, a   
wiceprzewodniczącą Grażyna 
Pietraszek – przedstawiciel or-
ganizacji związkowej. 

Agnieszka Fręchowicz, PUP
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W  polskich szkołach odbywają 
się wtedy uroczyste apele, któ-
re są idealną okazją do złożenia 
podziękowań nauczycielom, 
wychowawcom i  pedagogom. 
Tego dnia Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
z  Wicestarostą Michałem Zają-
cem uczestniczył w  uroczysto-
ściach szkolnych, w placówkach, 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Radzyński.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Lp. Nazwa szkoły Imię i nazwisko nauczyciela

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. Zofii Sękowskiej w Radzyniu Podlaskim

1) mgr Jolanta Purgał (dyrektor)
2) mgr Bożena Warpas (wicedyrektor ds. dydaktycznych)
3) mgr Łukasz Trosiński (wicedyrektor ds. opiekuńczo-wychowawczych)
4) mgr Katarzyna Kalinowska (nauczyciel, psycholog)

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim

1) dr Grażyna Dzida (dyrektor)
2) mgr Halina Teresa Rynn (nauczyciel)
3) ks. mgr Michał Gosk (nauczyciel)
4) mgr inż. Wiesław Paszkowski (kierownik warsztatów szkolnych)
5) mgr inż. Tomasz Sikora (nauczyciel)
6) inż. Stanisław Kania (nauczyciel)

3. Zespół Szkół Rolniczych w Woli Osowiń-
skiej

1) mgr Piotr Konieczny (nauczyciel)

4. I Liceum Ogólnokształcące  
w Radzyniu Podlaskim

1) mgr Ewa Grodzka (dyrektor)
2) mgr Leszek Szalast (nauczyciel)
3) mgr Adam Pękała (nauczyciel)

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Radzyniu Podlaskim

1) mgr Izabella Tomasiewicz-Korczyk (logopeda)
2) mgr Magdalena Frankowicz (psycholog)

14 października br. ob-
chodzono Dzień Edukacji 
Narodowej - polskie świę-
to oświaty i szkolnictwa 
zwane również Dniem 
Nauczyciela.

Dzień Edukacji Narodowej 
2021

W tym roku nagrody Starosty Radzyńskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej trafiły do:

20 października br. na terenie 
I Liceum Ogólnokształcącego 
w Radzyniu Podlaskim odbyła 
się uroczystość nadania dębo-
wi imienia Stefan.

Wzorem Puszczy
Białowieskiej
- Wydarzenie to jest niecodzien-
ne, ale  już drugie w naszym li-
ceum –  mówiła na wstępie dy-
rektor I LO. –  16 października 
2016 roku zgromadziliśmy nie-
opodal, kiedy to  dąb posadzo-
ny w  1974 roku otrzymał imię 
Mieszko. Było to w ramach ob-
chodów 1050-lecia Chrztu Pol-
ski. Dzisiejsze wydarzenie wpi-
suje się w piękną polską tradycję 
nadawania imion pomnikowym 
drzewom. Przykładem są dęby 
w  Puszczy Białowieskiej, kilka-
naście dębów nosi tam imiona 
królewskie. Jesteśmy dumni, 
że na posesji naszej szkoły rośnie 
wiele drzew. Większość z  nich 
zostało posadzonych przy waż-
nych wydarzeniach z  życia 
szkoły. Dąb, przed którym sto-
imy otrzyma imię Stefan. W tym 
roku Stefan Kardynał Wyszyń-
ski został beatyfikowany, a cały 
rok 2021 zgodnie z  uchwałą 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z  dnia 20 listopada 2020 roku 
jest  rokiem Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Stefan to dodat-
kowo imię królewskie – mówiła 
Ewa Grodzka.
W  wydarzeniu uczestniczy-
li: Wicewojewoda Lubelski 
- Robert Gmitruczuk, Staro-
sta Radzyński - Szczepan Nie-
brzegowski wraz z  Zastępcą 
Michałem Zającem, Przewod-
niczący Rady Powiatu - Robert 
Mazurek, Wicewójt Gminy Ra-
dzyń Podlaski - Anna Grochoła, 
Przewodniczący Rady Rodzi-
ców I  LO - Janusz Chmielarz, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Ra-
dzyń Podlaski - Leszek Gajuś, 

Dyrektor I LO w latach 1992-96 
- Anna Szkutnik, Wychowawca 
klasy 1c w roku szkolny 1995-96 
- Mirosława Wysokińska-Wo-
łowik oraz  absolwenci klasy 4c 
z  rocznika 1999, a  także inicja-
torzy akcji: Dyrektor I LO - Ewa 
Grodzka oraz jej Zastępca Miro-
sław Juszczyński.

Uroczyste nadanie imienia
i przecięcie wstęgi
Wicedyrektor Mirosław Jusz-
czyński odczytał uchwałę, a 
następnie Dyrektor Grodzka 
uroczyście nadała drzewu jego 
imię. Kolejnymi elementami 
wydarzenia było przecięcie zie-
lonej szarfy, odsłonięcie pamiąt-
kowej tablicy oraz odwiązanie 
biało-czerwonej wstęgi. Uroczy-
stość zakończyła się podpisa-
niem protokołu nadania imienia 
dębowi przez zebranych gości 
oraz krótkimi przemowami.
„Bądźcie niezmienni w poglą-
dach i trwajcie w zasadach”
- Bardzo się cieszę, że przy na-
szej powiatowej szkole jest taki 
dąb. Gratuluję tego pomysłu 
i  życzę młodzieży, żebyście jak 
najwięcej wiedzy posiedli na te-
mat Kardynała Wyszyńskiego, 
bo szereg jego cech jest godnych 
naśladowania. Życzę, byście też 
w  dorosłym życiu byli tak nie-
zmienni w  swoich poglądach, 
byście trwali w zasadach, które 
wpajają Wam nauczyciele i  ro-
dzice, bo dzięki temu Wasze 
życie będzie wartościowsze 
–  zwrócił się do  uczniów I LO 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.
Uroczystość odbyła się z  inicja-
tywy Stowarzyszenia Przyjaciół 
I  Liceum Ogólnokształcącego 
w Radzyniu Podlaskim.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Stefan - takie imię nosi dąb przy I LO
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Od kilku miesięcy prowadzone 
są rozmowy intencyjne do-
tyczące uruchomienia w Ra-
dzyniu Podlaskim studiów 
I stopnia na kierunkach: pie-
lęgniarstwa oraz ratownictwa 
medycznego.  

Pierwsze kroki postawione
23 lipca br. na zaproszenie Rek-
tora PSW w  Białej Podlaskiej 
prof. zw. dr hab. Jerzego Nitycho-
ruka przedstawiciele środowiska 
radzyńskiego: Starosta Szczepan 
Niebrzegowski i  dyrektor ZSP 
dr  Grażyna Dzida uczestniczy-
li w  spotkaniu poświęconym 
wypracowaniu wstępnych zało-
żeń powstania Filii  Państwowej 
Szkoły Wyższej im. Papieża Jana 
Pawła II na bazie Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im.  Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim. 
Obie instytucje oświatowe łączy 
wieloletnia współpraca oparta 
na umowie podpisanej 7 czerwca 
2016 roku. Na  uwagę zasługuje 

też jednolitość w zakresie działań 
dydaktyczno-wychowawczych 
prowadzonych w oparciu o na-
uczanie patrona PSW i ZSP - Św. 
Jana Pawła II.

Stawiają na pielęgniarki i 
ratowników medycznych
Idea powstania filii PSW w  Ra-
dzyniu Podlaskim zrodziła się 
wiosną bieżącego roku. Prze-
słanką ku temu są braki kadrowe 
personelu medycznego zarówno 
w  naszym, jak  i  ościennych po-
wiatach oraz potrzeby edukacyj-

ne uczniów kończących szkoły 
średnie i tych osób, które pragną 
uzyskać dodatkowe kwalifikacje 
zawodowe.
Rozwój sieci uczelni, a  tym sa-
mym nauki stanowi fundament 
pod  nowoczesne społeczeństwo 
i  jest  niezbędnym warunkiem 
jego dobrobytu. Z tego powodu 
inicjatywa utworzenia filii uczel-
ni w naszym powiecie, zasługuje 
na  zaangażowanie władz po-
wiatu, miasta i gmin oraz władz 
oświatowych.

Tekst: Michał Maliszewski

5 września br. grupa 60 
uczniów ZSP im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim wraz 
z 4 opiekunami wyruszyła w 
podróż do Grecji. 

Wyjazd odbył się w ramach 
realizacji projektu ERASMUS+ 
„Młodzi i wykwalifikowani 
szansą na lepsze jutro, zagra-
niczne praktyki zawodowe”. 
Podczas trzech tygodni prak-
tyk w zawodach:  technik 
mechanik pojazdów samo-
chodowych,  technik hotelarz, 
technik usług fryzjerskich, 
technik informatyk, technik 
logistyk,  technik żywienia i 
usług gastronomicznych, tech-
nik budownictwa uczestnicy 
nabywali umiejętności zawo-

dowych w zakładach pracy, a 
także doskonalili znajomość 
języka angielskiego zawodo-
wego. 
Pobyt w Grecji był doskonałą 

okazją do poznania greckiej 
kultury i zwiedzania tego pięk-
nego kraju. 
� ZSP

Trwają prace nad utworzeniem Filii 
Państwowej Szkoły Wyższej 
w Powiecie Radzyńskim 

26 października br. w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim odbyło się spotka-
nie edukacyjne poświęcone 
modelarstwu, zrealizowane 
w ramach szkolnego projektu 
„Pasjonaci z ZSP”.

W  wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
oraz  Dyrektor szkoły Grażyna 
Dzida, którzy dokonali otwar-
cia projektu. Spotkanie odby-
ło się z udziałem absolwentów, 
których pasja i  zamiłowanie 
do  modelarstwa rozwinęła się 
na  zajęciach koła modelarskie-
go prowadzonych właśnie w tej 
placówce.

Absolwenci ZSP zarazili 
uczniów swoją pasją?
- Życzyłabym sobie, aby  koło 

modelarskie zostało aktywo-
wane w  naszej szkole, bo  jest 
to  wspaniała pasja, która daje 
wiele radości i możliwości, roz-
wija zdolności manualne i tech-
niczne – mówiła dyrektor szkoły 
Grażyna Dzida.
Podczas spotkania mieliśmy 
okazję podziwiać wystawę mo-
deli samolotów wojskowych, 
akrobacyjnych, śmigłowców 
i  szybowców, a także pojazdy 
wodne i lądowe. Elementem 
kulminacyjnym wydarzenia 
było zaprezentowanie modeli 
w użyciu. W hali sportowej zo-
baczyliśmy pokazy akrobacje 
samolotów, natomiast w  zbior-
niku wodnym radzyńskiej pły-
walni poruszały się modele łó-
dek.
Trzymamy kciuki za  realizację 
projektu reaktywacji koła mode-
larskiego w ZSP. 

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

Konkurs WeRskils „System 
Suchej Zabudowy 2021” w 
Radomiu zakończony został 
sukcesem dla Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim.

Uczeń klasy czwartej Techni-
kum Budowlanego Paweł Fija-

łek zajął I miejsce. Reprezentant 
ZSP musiał zmierzyć się z trud-
nym zadaniem „Zespół ścianek 
w systemie suchej zabudowy”. 
Jeśli sytuacja pandemiczna po-
zwoli, uczeń ZSP będzie repre-
zentował Polskę w etapie mię-
dzynarodowym konkursu.

ZSP

Koło modelarskie w ZSP? 
Dyrekcja jest na tak! 

Uczeń ZSP najlepszy w Polsce!

Praktyki 
uczniów 
ZSP 
w Grecji
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Ze  względu na  rosnące tempo 
zakażeń związanych z  pande-
mią koronawirusa w  Polsce 
organizatorzy postanowili zre-
dukować coroczne wydarzenie 
do samej mszy świętej. – Z racji 
tego, że  w tym roku trwa pan-
demia te  obchody są skromne, 
ale  uważamy, że  przebywanie 
ze sobą oraz wspólna modlitwa 
jest najcenniejszym, co może być 

w życiu człowieka. Niech anioło-
wie będą z nami – mówiła dyrek-
tor Jolanta Purgał. 
Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
Mszę świętą sprawował ks. pro-
boszcz Henryk Och. W wydarze-
niu uczestniczyli: Wicestarosta 
Radzyński - Michał Zając, Wójt 
Gminy Wohyń - Tomasz Jurkie-

wicz, Wójt Gminy Czemierniki 
- Arkadiusz Filipek, Sekretarz 
Miasta Radzyń Podlaski - Robert 
Targoński, Dyrektor ROK - Ro-
bert Mazurek, a także dyrektorzy 
szkół z terenu Powiatu Radzyń-
skiego.

Tekst i foto:
Michał Maliszewski

1 października br. przy kapliczce Aniołów Stróżów znajdującej się na terenie Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Zofii Sękowskiej w Radzyniu Podlaskim 
odbyła się msza plenerowa z okazji X Dni z Aniołami w Radzyńskiej Krainie Serdecz-
ności.

X Dni z Aniołami 2021
W strukturze SOSW znajdują 
się:
1. Przedszkole Specjalne:
– dla dzieci niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu umiar-
kowanym lub znacznym, ze 
sprzężonymi niepełnosprawno-
ściami, z autyzmem, w wieku 
od 3 do 8 lat (w uzasadnionych 
przypadkach od 2,5 do 9 lat).
2. Szkoła Podstawowa Specjal-
na nr 3:
– klasy I-VIII dla dzieci niepeł-
nosprawnych intelektualne w 
stopniu lekkim,
– klasy I-VIII dla dzieci niepeł-
nosprawnych intelektualnie w 
stopniu umiarkowanym i znacz-
nym.
3. Szkoła Specjalna Przysposa-
biająca do Pracy:
– klasy I-III dla młodzieży nie-
pełnosprawnej intelektualnie w 
stopniu umiarkowanym i znacz-
nym.
4. Branżowa Szkoła Specjalna I 
stopnia:
– dla młodzieży niepełnospraw-
nej intelektualnie w stopniu lek-

kim, kształcąca się w zawodzie 
kucharz.
5. Zespół Rewalidacyjno-Wy-
chowawczy:
– dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-25 lat niepełnosprawnych inte-
lektualnie w stopniu głębokim.
6. Wczesne Wspomaganie Roz-
woju Dziecka:
– dla dzieci o nieharmonijnym 
rozwoju poznawczym i emo-
cjonalno-społecznym z terenu 
powiatu radzyńskiego od chwili 
wykrycia niepełnosprawności 
do momentu rozpoczęcia nauki 
w szkole.
7. Grupy wychowawcze-inter-
nat:
– uczniowie spoza Radzynia 
Podlaskiego mogą mieszkać w 
przytulnych pokojach. Zapew-
niamy bezpłatną, całodobową 
opiekę wykwalifikowanej kadry 
pedagogicznej.
8. Zajęcia w ramach programu 
rządowego „Za życiem”.
Serdecznie zapraszamy!
� SOSW

Powiat Radzyński uzyskał dofinansowanie w wysokości 49 528,00 
zł w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Poznaj Polskę’. Całkowita wartość wycieczek to 61 910,00 zł.

Dzięki uzyskanemu wsparciu 
uczniowie szkół prowadzonych 
przez Powiat Radzyński mogli 
uczestniczyć w wycieczkach 
umożliwiających poznawanie 

Polski, jej środowiska przy-
rodniczego, tradycji, zabytków 
kultury i historii oraz osiągnięć 
polskiej nauki.

Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego

Otrzymaliśmy dofinansowanie na wycieczki szkolne w ramach programu „Poznaj Polskę”

Nazwa szkoły Wybór trasy wycieczki Czas trwania 
wycieczki

Otrzymana 
kwota dotacji

Wkład 
własny

Technikum im. 
Wincentego 
Witosa w Zespole 
Szkół Rolniczych 
w Woli Osowiń-
skiej

Kraków – historyczny zespół miasta; Wadowice – Muzeum 
Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowi-
cach; Zakopane – Muzeum Narodowe w Krakowie. Willa 
Atma w Zakopanem; Zakopane – Muzeum Tatrzańskie 
(Galeria sztuki XX wieku w wilii Oksza); Zakopane – 
Zakopane (Tatrzański Park Narodowy: Centrum Edu-
kacji Przyrodniczej, Dolina Strążyska, Muzeum Karola 
Szymanowskiego, Krupówki, Dolina Kościeliska z jaskinią 
Smocza Jama, Gubałówka); Zakopane – Bachledówka.

trzydniowa 9 640,00 zł 2 410,00 zł

Technikum w 
Zespole Szkół 
Ponadpodsta-
wowych im. Jana 
Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim

Wadowice – Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach; Zakopane – Zakopane; Kraków 
- historyczny zespół miasta; Kraków – Kopiec Kościuszki 
z otoczeniem; Kraków  - Sanktuarium w Łagiewnikach; 
Kalwaria Zebrzydowska – krajobrazowy zespół maniery-
stycznego parku pielgrzymkowego.

trzydniowa 15 000,00 zł 3 750,00 zł

II Liceum 
Ogólnokształce 
w Zespole Szkół 
Ponadpodsta-
wowych im. Jana 
Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim

Łódź – Centralne Muzeum Włókiennictwa; Łódź – Miasto 
Kultury; Łódź – Ogród Botaniczny; Nieborów i Arkadia 
– zespół pałacowo-ogrodowy i ogród sentymentalno-ro-
mantyczny.

trzydniowa 9 888,00 zł 2 472,00 zł

Branżowa Szkoła I 
Stopnia w Zespole 
Szkół Ponadpod-
stawowych im. 
Jana Pawła II w 
Radzyniu Podla-
skim

Wadowice – Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach; Zakopane – Zakopane; Kraków 
- historyczny zespół miasta; Kraków – Kopiec Kościuszki 
z otoczeniem; Kraków  - Sanktuarium w Łagiewnikach; 
Kalwaria Zebrzydowska – krajobrazowy zespół maniery-
stycznego parku pielgrzymkowego.

trzydniowa 15 000,00 zł 3 750,00 zł

Wykaz szkół, które otrzymały dofinansowanie na organizację wycieczek z programu „Poznaj Polskę”
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Młodzi ludzie z Technikum w 
Woli Osowińskiej, jak i wielu in-
nych w Polsce, uznają Prymasa 
za wzór do naśladowania - wiel-

ki autorytet. 
Wydarzenie przygotowała Elż-
bieta Kozieł.
� ZSR

5 listopada 2021 r. nastąpiło 
podsumowanie konkursu pt. 
„Mój ROBOT”. Celem konkur-
su było rozbudzenie wyobraź-
ni i kreatywnego myślenia, 
rozwijanie zdolności manual-
nych, zachęcenie do technicz-
nego spojrzenia na świat oraz 
zwrócenie uwagi na twórczość 
literacką patrona 2021 roku – 
Stanisława Lema.

Prace zostały ocenione według 
kryteriów: zgodność pracy z 
regulaminem (realizacja tema-
tu), estetyka pracy, elementy 
ruchome, elementy świetlne, 
innowacyjność pomysłu (ory-
ginalność), stopień trudności 
wykonania, ogólna ocena pra-
cy.

Laureaci:
I - Weronika Cybul,
II - Michał Orlicz,
III - Alicja Kucio,
IV - Jakub Guz,
V - Weronika Wrzosek,
VI - Adam Fatyga,
VII - Michał Karpiński,
VIII - Krystian Kornas,
IX - Kaja Zakrzewska,
X - Adam Bociek,
XI - Bartosz Jabłoński,
XII - Kacper Zakrzewski,
XIII - Aleksandra Cybul.
Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy, a prace od 
miejsca I do IX zostały wyróżnio-
ne nagrodami rzeczowymi wrę-
czonymi przez dyrektor Beatę 
Żurawską-Polkowską.

P. Konieczny

Mija półtora roku od począt-
ków pandemii. Doświadczenie 
długotrwałego kryzysu, w ja-
kim się znajdujemy od miesię-
cy rodzi szereg pytań, przede 
wszystkim o skutki zdrowotne, 
ekonomiczne, społeczne. 

Pandemia odcisnęła swoje piętno 
na każdym z nas, bezpośrednio 
bądź pośrednio. Coraz częściej 
zwraca się uwagę na ogromny i 
nieodwracalny wpływ pandemii 
na zdrowie psychiczne dzieci i 
młodzieży. Z doświadczeń mo-
ich oraz specjalistów pracują-
cych w Poradni jasno wynika, że 
mamy do czynienia z eskalacją 
złożonych problemów, których 
doświadczają dzieci i młodzież, 
rodzice, nauczyciele.
Badania nad wpływem pan-

demii na uczniów i nauczycieli 
wskazują, że ponad 70% nauczy-
cieli i co drugi uczeń oraz rodzic 
czują się fizycznie i psychicznie 
gorzej niż przed pandemią. Dla-
tego oprócz wsparcia dzieci i ich 
rodziców niezwykle ważne bę-
dzie również wsparcie nauczy-
cieli.

Najmłodsi przez pandemię 
potrzebują pomocy 
Widoczny jest duży wzrost dzie-
ci i nastolatków wymagających 
specjalistycznej pomocy psycho-
logicznej i psychiatrycznej. Jed-
nocześnie, dostęp do tej pomocy 
jest znacząco utrudniony i roz-
łożony w czasie z powodu zbyt 
małej liczby specjalistów. Prze-
wlekły stres, brak satysfakcjonu-
jących kontaktów z rówieśnika-

mi, przeładowanie materiałem 
nauczania, zaburzone poczucie 
bezpieczeństwa, odcięcie od 
dotychczasowych aktywności 
pozaszkolnych, niepewna przy-
szłość, zaburzona rutyna dnia 
codziennego to tylko niektóre 
z czynników wyzwalających u 
coraz większej grupy uczniów 
problemy natury psychicznej 
takie jak zaburzenia lękowo-de-
presyjne, zaburzenia somatycz-
ne, uzależnienia, zespół stresu 
pourazowego. 
Należy pamiętać również o 
uczniach niepełnosprawnych, 
którzy przez wiele tygodni byli 
pozbawieni dostępu do specja-
listycznych terapii, co wpłynęło 
na regres w ich funkcjonowaniu. 
Niepokojącym zjawiskiem jest 
też fakt, iż wzrasta liczna dzieci 

i młodzieży odczuwających lęk 
przed powrotem do nauki sta-
cjonarnej. Powrót do rzeczywi-
stości sprzed pandemii będzie 
trudny szczególnie dla dzieci 
z problemami edukacyjnymi, 
zaburzeniami lękowymi, niską 
samooceną, doświadczających 
przemocy rówieśniczej, w tym 
cyberprzemocy.

Potrzebujesz pomocy – zgłoś 
się
Dla prawidłowego rozwoju spo-
łeczno-emocjonalnego dzieci i 
młodzieży istotne jest funkcjono-
wanie w szerszej grupie społecz-
nej, gdzie uczą się poznawania 
i przestrzegania norm i zasad. 
Mają też możliwość doświad-
czania sukcesów i porażek, ra-
dzenia sobie 

w sytuacjach konfliktowych wy-
nikających ze szkolnej rzeczywi-
stości.
Pozytywnym zjawiskiem, w 
obecnej sytuacji, jest zwiększo-
ne zainteresowanie problemami 
zdrowia psychicznego dzieci i 
młodzieży i poszukiwanie form 
wsparcia. 

Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Radzyniu Podla-
skim ul. Jana Pawła II 6
tel. 83 352 03 09 (sekretariat pra-
cuje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.30 ).
Specjaliści dostępni są w godzi-
nach  od  8.00 do 17.00.

mgr Elżbieta Welk-Dołbeń 
– dyrektor poradni

„Życie trzeba przeżyć 
godnie, bo jest tylko jed-
no” - słowa Prymasa Ty-
siąclecia stały się mottem 
programu słowno-mu-
zycznego w wykonaniu 
młodzieży z Technikum 
im. W. Witosa w ZSR w 
Woli Osowińskiej i chóru 
parafialnego przedstawio-
nego w dniu 12 września 
2021 roku w kościele 
WNMP w Woli Osowiń-
skiej.

Montaż słowno-muzyczny  
z okazji beatyfikacji 
Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego

Konkurs – Mój Robot

Wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży w czasie pandemii

28 września uczniowie klasy 
pierwszej i drugiej Technikum 
w ZSR uczestniczyli w zaję-
ciach w Muzeum Regionalnym 
w Woli Osowińskiej. 

Przewodnikiem była Krystyna 
Kożuch  – prezes Towarzystwa 
Regionalnego w Woli Osowiń-
skiej i znawca historii miejsco-
wości.

Celem lekcji było obejrzenie 
zbiorów muzeum oraz zapo-
znanie się z historią regionu na 
tle wydarzeń historycznych Pol-
ski i świata. Uczniowie poznali 
sylwetki zasłużonych mieszkań-
ców Woli Osowińskiej i okolic. 
Na chwilę przenieśli się w rze-
czywistość szkoły sprzed II woj-
ny światowej. 
� Bożena Skowron

Lekcja historii w Muzeum 
Regionalnym w Woli Osowińskiej
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W podziękowaniu Panu 
Bogu za plony
Wydarzenie rozpoczęło się 
mszą świętą w kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa Męczenni-
ka w  Czemiernikach. Liturgię 
sprawował ksiądz prałat Roman 
Wiszniewski oraz ks. proboszcz 
Jerzy Latawiec. Następnie dele-
gacje oraz zebrani goście przeszli 
w  korowodzie dożynkowym 
na  stadion, gdzie  kontynuowa-
no część oficjalną. W  święcie 
plonów wzięli udział: Wicepre-
mier Rządu RP Jacek Sasin, Poseł 
na  Sejm  RP Dariusz Stefaniuk, 
Senator  RP Grzegorz Bierecki, 
Radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Ryszard Szczygieł, Reprezentant 
Marszałka Województwa Lu-
belskiego -  Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego Barbara 
Barszczewska, ksiądz dziekan 
Jerzy Latawiec, a  także przed-
stawiciele samorządu powiato-
wego, miasta Radzyń Podlaski 
oraz wójtowie i radni gmin z te-
renu powiatu radzyńskiego. Sta-
rostami tegorocznych dożynek 
byli: Joanna Machoń i  Andrzej 
Sokołowski.

Część oficjalna Święta 
Plonów 2021
-  Drodzy Rolnicy – zwrócił się 
do  zebranych Starosta Radzyń-
ski. -  Za  owoce Waszej pracy 
pragnę w  imieniu wszystkich 
mieszkańców Powiatu Radzyń-
skiego podziękować słowami 
Jana Pawła II „Oddaję hołd spra-
cowanym rękom polskiego rolni-
ka. Tym rękom, które z trudnej, 
ciężkiej ziemi wydobywały chleb 

dla kraju, a w chwilach zagroże-
nia były gotowe tej ziemi strzec 
i bronić”. Życzę Wam i Waszym 
rodzinom przyszłych udanych 
plonów i  radości płynącej z  co-
dziennej dobrze wykonywanej 
pracy. Życzę zdrowia i wszelkiej 
pomyślności, aby  nasze wsie 
z każdym rokiem stawały się co-
raz silniejsze, mogły się rozwijać 
i cieszyć dostatkiem – zakończył 
włodarz powiatu.
- Polska wieś to  miejsce życia 
i  pracy milionów Polaków, dla-
tego jako  Rząd Rzeczypospoli-
tej Polskiej staramy się wspie-
rać nie  tylko prace rolników, 
ale  też  wszelkie przejawy życia 
społecznego na  polskiej wsi 
–  mówił Wicepremier  RP Jacek 
Sasin. – Oprócz tych rozwiązań, 
które kierujemy wprost do rolni-
ków, tych rozwiązań, które mają 
wspierać produkcję rolną tak, 
by odwołując się do słów, które 
padły podczas liturgii „aby na 
żadnym polskim stole nie zabra-
kło chleba”. Również wspiera-
my lokalne inicjatywy, jak  koła 
gospodyń wiejskich, a  wiem, 
że w tej gminie koła prężnie dzia-
łają. One są przejawem lokalnej 
aktywności. Staramy się rów-
nież wspierać Ochotnicze Straże 
Pożarne, które bardzo mocno 
wrosły w krajobraz polskiej wsi 
i  stanowią nie  tylko element 
bezpieczeństwa nas  wszystkich, 
ale również jest to bardzo ważny 
element kultury i życia społecz-
nego. Aby wszyscy Polacy, rów-
nież  ci, mieszkający w  małych 
miejscowościach mieli  dostęp 
do  takich samych warunków 
życia jak  ci, którzy mieszkają 

w  wielkich miastach, potrzebne 
są  również wielkie inwestycje. 
Cieszę się, że Pan Starosta i Pan 
Wójt mówili o  tym wsparciu 
dla  lokalnych inwestycji, które 
są realizowane przez samorządy 
ze strony rządu. To jest świado-
ma polityka, którą prowadzimy, 
polityka wyrównywania szans 
społecznych i  poziomu życia 
wszystkich Polaków –  podkre-
ślił Minister Aktywów Państwo-
wych.
Podczas części oficjalnej ksiądz 
dziekan Jerzy Latawiec poświę-
cił nowy stadion. Następnie 
po  przemowach zaproszonych 
gości starostowie tegorocznych 
dożynek - Joanna Machoń i An-
drzej Sokołowski   - przekazali 
chleb i  miód na  ręce organiza-
torów wydarzenia –  Starosty 
Szczepana Niebrzegowskiego 
oraz  Wójta Arkadiusza Filipka. 
-  Przyjmujemy ten chleb upie-
czony z  tegorocznego zboża 
i  obiecujemy, że  podzielimy 
go sprawiedliwie tak, aby niko-
mu go nie zabrakło – powiedział 
Starosta Powiatu Radzyńskie-
go. Włodarze pokroili bochenki 
i rozdali wszystkim zebranym.
Kolejnym etapem wydarzenia 
były  prezentacje wieńców do-
żynkowych, które zostały wy-
konane przez  delegacje gmin 
z  terenu powiatu radzyńskiego, 
a  także reprezentację Zespołu 
Szkół Rolniczych w  Woli Oso-
wińskiej. W  uroczystości wzię-
li również udział mieszkańcy 
miejscowości spoza powiatu 
radzyńskiego, należący do para-
fii Czemierniki, którzy również 
przygotowali wieńce dożynko-

we. Były to: Łubka i Wólka Sie-
mieńska należące do gminy Sie-
mień, powiat parczewski.

Gwiazdy na nowej 
czemiernickiej scenie
Punkt 16.00 na  stadionie gmin-
nym w  Czemiernikach roz-
poczęła się część artystyczna 
Powiatowo-Gminnego Święta 
Plonów 2021.
Występy rozpoczęła Gminna 
Orkiestra Dęta Czemierniki. 
Później na scenie pojawił się Ze-
spół Pieśni i  Tańca „Ulaniacy”. 
W barwnych ludowych strojach 
zabawiali zebranych gości przy-
śpiewkami połączonymi z tań-
cami ludowymi. Koncerty roz-
począł występ Jacka i  Michała 
Musiatowiczów, którzy promo-
wali swoją nową płytę „Jestem, 
czyli spacer po  kamieniach”. 
Po radzyńskim bardzie wystąpił 
zespół Kultowi. Zaprezentowali 
oni swoje aranżacje znanych i lu-
bianych piosenek radiowych.
Główną atrakcją Dożynek Po-
wiatowo-Gminnych 2021 w Cze-
miernikach był  występ zespołu 
Beata i  Bajm. Koncert okazał 
się niebywałym sukcesem. Be-
ata Kozidrak przyciągnęła oso-
by z  różnych zakątków Polski. 
Na  jej  występie teren stadionu 
gminnego zgromadził kilka ty-
sięcy osób. Wokalistka zapre-
zentowała repertuar złożony 

z  samych hitów Bajmu, przez 
co osoby zebrane pod sceną chęt-
nie pomagały jej w śpiewaniu.
Ostatnim zespołem występują-
cym na  dożynkach był  Jorrgus. 
Artysta wykonujący muzykę z 
gatunku disco polo, znany z  ta-
kich hitów jak: „Niebezpiecz-
na”, „Ona ma coś w sobie”, 
„Malowana lala” czy  „Będziesz 
moja”, mający na koncie trzy po-
trójne platynowe płyty, porwał 
do zabawy publiczność zebraną 
na jego koncercie.
Po  ponad godzinnym występie 
Jorrgusa rozpoczęła się dyskote-
ka pod gwiazdami, którą popro-
wadził dj.

Podziękowania
Organizatorzy podziękowali 
przybyłym gościom z  Premie-
rem Jackiem Sasinem na  cze-
le, delegacjom dożynkowym, 
służbom mundurowym, kołom 
gospodyń wiejskich, wszystkim 
osobom zaangażowanym w  or-
ganizację dożynek. Szczególne 
podziękowania skierowali do 
wszystkich tych, którzy wspo-
mogli finansowo oraz rzeczowo 
organizację święta plonów.

Najedź aparatem swojego smart-
fonu na kod  QR, żeby obejrzeć 
relację wideo.

Fot i tekst:
Michał Maliszewski

29 sierpnia br. w Czemiernikach odbyły się tegoroczne Dożynki Powiatowo-Gminne, któ-
re zainaugurowały działalność kulturalno-sportową na  nowo wybudowanym stadionie 
im. hm. M.S. Lisowskiego przy ul. Kockiej.
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